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АНГЛІЯ ГОДИТЬСЯ НА ПР0П0- ПЛАНУВАЛИ ВИМОРДОВАНКЯ BPHJC ВІДДАВСЯ В РУКИ П0- 
ЗИЦП СОВІТСЬКОЇ РОСІЇ. ПОЛЬСЬКИХ МІНІСТРІВ. „ ЛІДІЇ В ГЛЕЙС БЕЙ.

АМЕРИКАНСЬКА СОД. ПАРТІЯ ГОТОВІ ДОБИТИ ТОРГУ З ПОЛБ 35 МІЛ. ФРАН. НА ОКУПАЦІЮ
СЬКИМИ ПАНАМИ.

РОБІЇНВКИ В РУРСЬКІМ БА­
СЕЙНІ ВИГРАЛИ СТРАЙК. РУРІДИНИ В ЧЕРВНИ.ПРОТИ ПАРТІЇ ПРАЦІ.

ЛОНДОН, 31. мая Робіт- КОПЕНГАҐА, ЗО. иая. — Де-1 СИДНЕИ, H. С., 28. 
ничий орган "Дейлі Гералд пеші з Варшави доносять, що

Більшо­
сті 438 голосів француськнй 
пар.іямент ухвалив, 35,500.000 
франків на розходи окупації 
Рурщйнн в місяці червні! та 
дав вотум довіря Луанкаре і 
його правнтсльствч

Лише крайня лівиця, себто 
комуністи, голосувала проти 
премієра.

Підчас дебати піхол Тардіе 
остро критикував Пуаігкаре за 
його рурську політику і зай­
вії в, що окупація Руріцини є 
невдачею Він сказав, що від 
початку окупації Франція о- 
держала 1,500.000 .тон Вугля 
менше, як за той сам час минув 
того року, і що закупно Фран 
пузами вугля в Англії пропор-
ціонально збільшилося. ___

Всего разом видала дотепер 
Франція на окупацію Руріцини 
267 міліонів франків.

НЮ ПОРК, 21. мая. На ПАРИЖ, ЗО. мая.Посліди і телеграми з міст в 
Рурськім басейні доносять, що 
страйкуючі майнерхЖметалев: 
р<бітники в Pypm vxj 
50 процент підвидЩ 
ізза якої вони иШ 
страйк, і вертана Ж 
до роботи. Кажжі 
страйку було білу 
сяч робітників. *

Сподіються однак, шо пола­
годження страйку « тимчасове, 
бо вартість марки все падає і 
робітники будуть приневолені 
■невдовзі зажадати нової піл- 
вижки платні.

" Kurjer Lwowski'1 з 29. цвіт- 
вчерашній сесії конвенції.Со- ня повідомляє, що на запро- 
ціялістичноі Партії був пола- шення львівського англійсько- 
годжений ряд найважнійших го консули п. Вайтгеда. яви-

мая. —
Малколм Брюс з Торонто, за 
яким пошукувала тут поліція 
оскаржуючи його о бунтівничі 
вислови,
Ґлейс Бей до магістрата А. Б. 
Мекґилливрся, який видав був 
варант на його арештований. 
Він зістав освободженин за

повідомляє, шо вчера вручено, там викрито заговір, який мав 
тут совітському представнико- на ціли згладити польське пра- 
ви Леождови Красінови бри- вительство через вимордован- 
тійський меморандум, який ня його членів.
Трактує про послідиу відпо- j Знайдено також арсенал 
відь Совітської Росії на йоту бомб. Викриття зроблено в

звязку з інвестигацією недав- 
Меморандум приймає з ма-іних вибухів бомб в редакціях їложенням бейлу в сумі $1.500, 

лнми застереженнями провози газет і на університеті. а прелімінарне переслуханий
тю Роси щодо винагороджен- Поліція сконфіскувала доку- назначено на четвер. —
ня за захоплення бритійських менти, які встановляли звязок Як обвинувачення проти 
рибацьких с\ ден, іа страчений між Варшавою і берлінськими і Брюса виставляють це, що він 
Чарлса Ф Дсйвкоиа, за ареш- анархістами.

1 дістали 
І платні. 
Шл^ на 
тисячами 

що на 
як 500 ти-

зголосився нині точок дневного порядку кон- лися дня 22. цвітня в тнмчасо- 
венщї. вій кватирі англійського амба-

Зі звіту головного секретара садора п. МекМиллера в часі 
показуєсь, що членство партії його побуту у Львові в палаті 
постійно маліє та що з кінцем Потоцьких перші представни- 
цвітня 1923 р. виносило 12.091 ; ки угодового напрямку серед 
з того на англійські відділи галицьких Українців Михайло 
припадає 6.096 членів, на чу- Яцків і Мелітон Твердохліб. У 
жинецькі федерації 5.995 заступстві амбасадора приняв

Конвенція 35 голосами про- їх англійський консулі» у Вар­
ти 12 віЗкннула запрошення шаві. який нодрібно інформу- 
Фармерсько-Ї’обітничоі Партії вався про польсько-україн- 
на конференцію в справі осно- ські відносини у Східній Гали- 
вання Партії Праці, яка відбу- чині, з окрема про відношення 
деться 3. липня в Шікаго. Кон- українського духовенства до 
венція рішила остати при ор- Поляків, про автономію, про 
ганізації “прогресивної полі-!справу університету. Конферен 
точної акції”, яка була покли- ція тревалії поверх годину, 
кана до життя на конференції Дальше 
в Клівленд, Огайо, мннувшого I^wowskі'' 
року.

лорда Корзона.

на мітінгу в Ґлейс Бей 5. мая
мав сказати, шо надіється, по­

коли “Юні он
товання і увязнення кореспон-; 
дентки Стан. Гардінґ і щодо 
відтягнення двох нот Вайн- 
штайна, написаних у відповідь і 
на бритійський протест за ВАРШАВА, 30. мая. — Мар- 
страчекня церковних урядни- шалок Юзеф Пілсудскі, був- 
ків, котрі то ноти Велика Бри- ший президент Польщі, зрези-

ґну-вав з уряду шефа генераль­
ного штабу і в кругах “ради­
кальної" партії кажуть, що він 

; цілковито усунеться, з армії.

бачити день,
Джек” буде запханий в боло­
то а червоний прапор буде по­
вівати в Канаді як знак свобо-

ПІЛСУДСКІ УСТУПИВ З ШЕ­
ФА ГЕНЕРАЛЬН. ШТАБУ.

Влягти переводять арештован­
ім комуністів.

Рівночасно переводяться а- 
комуністичних ди робітників.

(Як нам пишуть товариші з 
Торонто, Брюс заявляє, що він 
ніколи чогось подібного не го­
ворив.)

рештования 
провідників, як також забира­
ється радикальні газети і доку­
менти та проганяється черво­
них з їх укріплень.

До зломання страйку причи­
нилося це, що француські о- 
купаційні власти дозволили 
на приїзд до Руршини регу­
лярної поліції.

Jenep за дозволом францу- 
ськнх властей переводиться 
всюди організацію муніціпаль- 
но! поліції на взір прогнаної 
поліції охорони.

В Ді<?сельдорфі прийшло 
між страйкерами і поліцією до 
боротьби, в якій убито одно- 

• го робітника і двох ранено.

танія уважає зачіпними. ' Kurjer 
з того самого дня.

подає
Жадає відтягнення совітських 

представників з Персії 
і Афганістану.

що “відомий угодовець" др.
Конвенція відкинула також Северин Данилович мав нідбу- 

пропозицію Робітничої Партії, тн в о етапних днях конферен- 
в справі організації обєдна- ц;ю 3 ректором українського 
ного фронту . університету др. В. Шуратом.

Пропозиція Робітничої Пар- др щхрат мав бути 
тії обіймала слідуючі дочки. формації цеі часописи

Сера ті і тов. узнані невинними 
в державній зраді.

Me ноті 
посол

ТОРГОВЛЯ МІЖ КАНАДОЮ 
І АМЕРИКОЮ ЗРОСТАЄ.Кажуть також, що меморан­

дум умисно залишає обвину- БОМБИ В РЕДАКЦІЯХ ПОЛЬ­
СЬКИХ ГАЗЕТ.в^чення, що совітське правн-

тельство фінансує бритійських ВАРШАВА, 26. мая. Про- 
комуігістів, але рівночасно за,- тягом кількох останних днів 
являє, шо російська відповідь у Варшаві і Кракові було пять

вибухів бомб.
Поліційним властям не уда­

лося' доси вислідити виновни- 
ків. Загадочність тих вибухів 
є тим більша, шо-бомби були 
підложені в бюрах націоналіс­
тичних часопмсей і на універ­
ситеті та експльодували в та­
кім часі, коли нема людей.

Від середи були дві такі екс- 
пльозіі у Варшаві, а три в Кра­
кові.

М1ЛЯН, 31. мая.
Сераті, соціялістичний 
до італійського парламенту, та 
ннші визначні соціалісти зіста 
ли увільнені від обвинувачення 
о конспірацію проти держави.

Тор-
говля Канади зі Злученими 
Державами збільшається. Ввіз 
зі Злуч. Держав виносив минув 
шого місяця поверх 46 міліо­
нів доларів, то є поверх 14 мі- 
л юні в більше як в цвітни 
1922 р. Вивіз канадійських 
продуктів до Злуч. Держав ви­
носив мннувшого місяця по­
верх 25 міліонів долярів, то є 
поверх 10 міліонів більше як 
в цвітни 1922 р. Канада голов­
но вивозила мннувшого місяця 
дерево, деревні продукти і па­
пір.

ОТТАВА. 30. мая. по щ-
тої

1. Амалгамація юній.
2. Охорона чужинецьких ро­

бітників.

думки, що справу університет­
ської науки для української 
молоді треба розвязати шля­
хом порозуміння з Полякам^

відносно совітської пропа­
ганди в Азії є невдоволиюча, і 
домагається, шоби з Тегерану 
в Персії і з Кабулю ^Афгані­
стані були відтягнені совітські

3. Відкинення злуки з Дру­
гим і Два з половиною Інтер- 
націоналами та з Амстердам­
ським Інтернаціоналом.

4. Піддержування трави ви­
знання Радянських Републик

5. Боротьба проти держав­
них установ, які ставлять пе­
репони робітничому руховії.

6. Стремтіння до утворення 
Партії Праці.

Конвенція приняла резолю­
цію, в якій домагається ви­
знання Совітської Росії І при­
вернення з нею торговельних 
зносин.

ГІоВисші донесення “Курєра 
Львовсього" подаємо за ніден- 

“Українським Прапо­
ром". Як з них бачимо, то до 
угоди і польськими панами в 
Східній Галичині пруть не ли­
ше явні хруні в роді Михайла 
Яцкова і Мелгтона Твердохлі- 
ба, йле і старий “радикал" Да- 
ни.#івич, про котрого подібні 
вісти кружляли вже давнійше, 
та патріот Щурат.

Муссоліні прогнав неоухняних 
фашістів.

РИМ, 24. май.
Муссоліні вйдав вчера наказ 
прогнати з партії фашістів ка­
пітана Падовані, ' провідника 
фашістів в Неаполю і цілій пів 
денній Італії. Наказ відносить­
ся також до всіх сторонників 
Падовані.

ськимпредставники.
(Сиваським представником 

в Персії є Шумяцький, а пред­
ставником в Афганістані є Ра- 
скольніков. )

Як подає “Дейлі Гералд", 
меморандум потверджує ба­
жання Великої Британії взяти 
ініціятиву в скликанню міжна­
родної конференції, яка пола- 
юдилаби питання територіяль 
ної приналежності! морських 
вод.

Премієр

ПІДЧАС ЗАВОРУШЕНЬ В РУР 
ЩИЇІі УБИТО 40 ОСІБ.

БЕРЛІН, 31. мая - Корес­
пондент "Фоссіше Цайтунг" 
доносить з Ессену, шо підчас 
нідавних заворушень в Рур- 
шині убито 40 осіб і найменше 

- 300 ранених находиться ше в
шпиталях.

ґ
і-ЧИСЛО ЧЛЕНСТВА ТРЕИД- 

ЮНІЙ ЗМЕНШАЄСЬ.З ОСВІТНОІ КОМІСЦ ПОЛЬ­
СЬКОГО СОНМУ. МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!
ОТТАВА В дванайцятім Розстріл заговірників в Радян­

ській Грузії.
На засіданню сеймової о- 

світної комісії 23. цвітня обго­
ворювано внесок українського 
клюбу в справі приняття до 
праці звільнених зі служби ■*- 
країнських учителів і справи 
ненормального становища . у- 
країнських шкіл на Волині. По­
сол ксьондз Лютославскі зая­
вив, що на Волині нема Укра­
їнців (чи може ксьондз думає, 
шо уже усіх пожерто?) і шо у- 
ряд не повинен підтримувати 
за державні гроші українсько­
го шкільництва. На це пред­
ставник українського клюбу 
посол Козіцькин відповів, що 
не за гроші державні, а за по­
датки українського населення. 
Представник уряду заявив на 
цій комісії, що Дермансвку у- 
чительську ссминарію закрито 
за це, шо її збольшевичили. 
Збольшевичення те заключа- 
лось в цім, що семннарія роз­
почала науку в часі перебуван- 
няду Волині большевнків і що 
учні створили трудову артіль і 
разом з педагогами власного 
працею хотіли себе утримува­
ти. Директором семинарії в 
той час був сенатор Черкав- 
ськнй.

річнім ЗВІТІ про трейд-юнії в 
Канаді подається, шо за три 
роки, від 1920 до 1922, дотичні 
організації стратили 101.426 
членів. В послілнім (1922) ро­
ці вони втратили 156 відділів і 
36.699 членів.

Членство трейд-юній з"а 6 
літ було як слідує: 1917 рік — 
204.630; 1918 - 248.887; 1919 
— • 378.047; 1920 — 373,842; 
1921

Майнери з кеитокі просять МОСКВА, 26. мая. Депе- Подається до відома всім 
власти о охорону перед ком- ші з Тіфлісу до “Правди” до- членам відділу Українського 

панійними бандитами. носять, шо в Радянській Грузії Робітничого Дому в Вінніпегу,
викрито активний контррево- шо місячні збори відділу від- 
люційний заговір і в наслідок будуться в неділю, 3. червня, 
того страчено 15 осіб, з котрих о годині 8-ій яечером в Укр. 
всі були князями, генералами Робітничім Домі. • 
або шляхтйчами. Імена страчеі Обовязком кождого члена 
них не є подані, однак сказа- відділу прибути на ці збори, 
но, шо всі вони були активни- позаяк є важні справи до по­

лагодження.

ВЕЛИКІ ЗАВОРУШЕННЯ БЕЗ­
РОБІТНИХ В ДРЕЗНІ.

БРИТІПСЬКІ ВОЄННІ КОРА­
БЛІ КОЛО МУРМАНСЬКА.

ВАШ1НҐТОН. 25 
Майнери з неюнійннх дистрік- 
тів у східній і північно-захід­
нім части стейту Кентокі ви­
слали делегацію до федераль­
ної вугдевої комісії з жалобою 
на компанії, іцо вони при помо| 
чі бандитів і шпигунів терори- ; 
зують майнерів, шоби недопу-1 
стити їх до вступлення в члени 
“Юнайтед Майн Воркерс оф А- і 
мерика".

Делегація поставила дома­
гання. щоби майнерам привер-ї 
нено право належати .до май-1 
перської юнії, якого то права [ 
їх позбавили компанії.

В той час як кінчилися заво- МГККВА, ЗО. мая. 
рушення- страйкерів в Рурши- ковські гдзети доносять про 
ні, в Дрезні, столиці Саксонії, появу коло Мурманського 
прийшло до завзятої бороть* -цобережу двох бритійських 
би між безробітними і поліці- кружляв І в і кількох менших 
єні. Однак вісти про цю бо- воєнних кораблів.

Доцосять, що лорд Корзон, 
Депеша з Берліна під датою бритійський міністер заграний- 

■ 29. мая доносить, що комуніс- них справ, все ше настоює, 
ти в Дрезні напали в ночі на шоби з Гіерсп був рідтягнений 
склеп зі зброєю і забравши її, російський совітський пред- 
заступили малий відділ полі- ставник. 
ції. Прийшло до взаїиної стрі­
лянини і много упало. Всіх бу- ■ 
ло 11 ужитих і 60 ранених. Бо­
ротьба була страшна, бо вела­
ся в ночі. Поліція не могла ро­
зігнати комуністів.

Мос- мая.

313.32Ô; 1922 — 276.621.ротьбу не є однакові Усіх трейд-юнійних відділів 
в Канаді є 2.412. На кожду про­
вінцію припадає їх ось таке 
число: Онтеріо 1.045, Квебек 
456, Брітіш Колумбія 325, Ал- 
берта 209, Саскачеван 163, Ма- 
нітоба 134, Нова Скошія 147, 
Ню Бронсвик 114 і Принс Ал­
ьберт Айленд 9.

ми учасниками заговору.
Заряд.

УВАГА! - ПЕРШИЙ ПІКНІК! - УВАГА!
ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ У. Р. Д. СПІЛЬНО З ЖЕНСЬКИМ 

ВІДД. С. МЕЛЬНИЧУКА В ІСТ КИЛДОНАНВідповідь совітського прави- 
тельегва на засіданню ка­

бінету Ьалдвина. устроюється
іВІД ЮНІЇ ТРУДЯЩИХ 

ФАРМЕРІВ.
ЛОНДОН, 25

і першім засіданню нового ан- 
і глійського кабінету, яке відбу­
лося вчера погіолудни, була 

Безробітні комуністи, з ко переведена дискусія нал в;дпо- 
трнх мноп є без праці по кілі відю совітського правитель­
ка місяців, примусили майже ства
всі склепи і реставрації в міст; Після довшої дискусії кабі- 
замкнути двері. Цим способом1 нет рішив зажадати дальших 
вони хотіли добитися від тор запевнень з боку совітського 
говців гуртовою продажеві правительства відносно пропа- 
зменшення цін на життєві ко- ганди. Перед висланням відпо- 
нечности. Поліція не мала ста віди совітському правнтель- 
внти безробітним ніякої пере-'ству лорд Корзон відбуде ше

конференцію з Красіном. Від- 
Урядовий звіт дрезненської І повідь англійського правитель 

поліції знова говорить шо ства буде вислана до Москви 
підчас заворушення не убито доперва в слідуючім тижні, 
нікого, а лише ранено 3 полі- Як доносять, більшість ка- 
цаїв, одного з них тяжко. Всіх|бінету годиться 
осіб арештовано 21.

На. мая.
В НЕДІЛЮ, ДНЯ 3. ЧЕРВНЯ, В МОРС ПЛЕЙС

ПЕРШИЙ ВЕЛИКИЙ
Побіда реакції при виборах 

до парламенту на Литві.
Комуністи примусили замкнути

Юнія Трудящих ФармеріВ; 
повідомляє всіх фармерів заін- \ 
тересованих ' юнійним рухом 
поміж фермерством і своїх 
прихильників, що на надзви- 
чанних зборах членів Ю.Т.Ф. 
рішено злучитися з Фермер­
ською Юнією Канади, 
ним осередком якої є

Німці одержали концесії в Sask.. а N. H. Schwarz є її голов
Совітській Росії.

Bd склепи І реставрації.
КОВНО, 24 мая. Вибори

до парламенту на Литві припе­
кти побіду консерватистам В 
місті Ковні здобули консерва- 
тиСти 17 мандатів, а прочі пар­
тії тільки 7. ПІКНІКголов- ! ,^ і Підчас виборів правитель-
ство уживало ріжних надужитй 
і терору, шоби запевнити реак­
ції провід в державі.чим секретарем.

З цим рішенням І0.Т.Ф. пе­
рестає бути відрубною органі­

зацією, з українськими відділа­
ми Фармерської Юнії Канади 
буде творити українську секці-

- . ю згаданої юнії,ня Н'єбє-ття акрів порослої лісом землі при ,, _
• зелізниці .Москва - Рибівьск v На зас,^аню 'Екзекутивного 

Німш зобовяза-тися видати Комітету Фармерської Юнп Ка 
«,500.000 на викінчення будо- ”ади 6"г0 чеРвня ,в йоРктпОН1- 
ви 200 миль зелізничого шля- Саск 1 на конв<,"ци юни 2 то

РИГА, 18. мая. — Німецьке 
Товариство Східних Зносин 
підписало угоду зі совітським 
правительством на підставі я- 
коі дістає концесії на 2,000.000

? шкоди. Коли хочете зажити свіжим воздухом по довгій зимі, 
так їдьте всі і кличте своїх знакомих на цей перший в 
цім сезоні пікнік. Згадані відділи роблять всякі старан­
ня, шоби Bd були задоволені. Програма пікніку дуже 
цікава. В програму входять: для гуляючих добірна му­
зика і спеціальна підлога, для спорту гарні нагороди, 
для голодних свіжі перекуски і зимні калитки та бога то 
ииших несподіванок. Чистий дохід з цего пікніку при­

значений на укр. робітничу пресу в Канаді.

є ПОВІДОМЛЕННЯ.

Оцим повідомляється всіх 
членів Відділу Робітничого За 
помогового Товариства в Війні 
пеґу, що місячні збори відбу­
дуться в суботу, дня 2. червня 
о год. 8.30 вечером в Укр. Роб. 
Домі.

Обовязком всіх членів прий­
ти на збори в час, бо до пола­
годження 
справ. Робітників, шо бажа­
ють вписатися до Робітничого 
Запомогового Товариства ра­
до витаємо.

конференції з совітським ко­
місаре м заграничних справ Чі- 
черінои.Арештовано 270 осіб.

Инше знова донесення каже, 
’ шо арештовано 270 осіб, і та­

кож не згадує про убитих.
До заворушень прийшло 

знова другий раз, коли товпа 
хотіла освободити арештова­
ного комуніста.

липня в Саскатуні, Саск. пороб 
ляться заходи для систематич­
ного і успішного організован- 
ня українських фармерів в 
Фермерську Юнію Канади.

За Юнію Труд. Фармерів,
А. При ступа, секр.

ТОМУ ЇДЬМО ВСІ НА Р ПЕРШИЙ ПІКНІК!.ту.БРУКСЕЛЯ, 18. мая. Па­
лата послів одобрила акцію 
бельгійського 
яке зарядило мілітарну 
іаціїб Звлізннчних робітників, 
шоби зломити страйк транс- 
портовців.

Инший німецький синдикат 
одержав значні експортові та 
імпортові прЛілєї.

є много важних
прввительства, 

мобіді-
ЯК ЇХАТИ: — Беріть “Морс Плебс" стріпару, ко­
тра їде Мейн стрітом і їдьте до місця де вона вертає на­
зад, а там будуть товариші, котрі вкажуть вам дорогу 

* місце пікніку.Підчас землетрясення в схід­
ній Персії згинуло 4.000 людей. Заряд Р. 3. Т.

Z
___  •

WI.VNLPBG, MAN. VOL. V.СУБОТА, 2. ЧЕРВНЯ 1923. SATI RDAY, JUNE 2nd, 1923. * . No. УРІК V. • Ч. 44.

■■

#

'

Іil ?

/



п:
< J

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 2. ЧЕРВНЯ 1923. Число 44.Стории 2. 4

Редакція "Українських Робітничих Вістей" ше й нсімістиі лдмшецня зброї і ня. переводить то правитель- ли прибічну гвардію дими отії 
на фронті. Помай, знаючи їство маленьку зміну в своїй Габсбурґіа і одиноку майже о- 
Iсервілізм наших полігмк'.в ви- орієнтації". а іменно ввесь ти- пору реакції та були холодний 
корнетові вали це дай себе в гар надій перекиду* на одну північним вітром, що ламоро- 
той спосіб, що в критичний Англію. Зміну цю спричинила жував революційні пориви нп- 
момент, фабрикували" собі була ця обставина, що око Аи- тих народів в добі т. з в. “вес 
“француську ні сію", посилали гдіі спочило було свого часу нн народів". Тоді то вперше 
її до нашого уряду, а "Тироль- на динарах дрогобицьких за- добіли вони собі славу “Ти­
пі Сходу", хоч були в даний воле та бориславськнх шах- родьців Сходу**. — <

І момент панами ситуації, радо1 тах. Оцей момент н захотіло Минуло три чверти століття
^ вволяли волю мнимих героль- було використати “галицьке і того часу, а історія не научм-

дів антакти. і корились. Як та- правительство" й почало було ..та їх нічого. "Тнролець Сходу" 
кї за вішення зброї відбувались тупцювати коло Лойда Джор- а нічім не змінився, а дальше 
на воєнних операціях, фронті і джа. .Але й ті надії лопнули лиже пяті панського чобота, 
армії, про це не прихилиться вкінці мов мнляиі баньки і 14 а на самостійну акцію ніяк не 
тут говорити. Зазначу тільки парта 1923 р. положив хрестик зважиться. Навіть тепер, коли 
одно, що з того часу почина- над всіми дотеперішннми орі- і відплату за рабські службу 
еться масова дезерція з армії, .ентаціями, плинами та надіями дістав копняка, він не може 
загальний упадок духа, одним ІЦо прийде на це місце. по- і важитись на рішучий протест 
словом трагічний оборот в бо- каже історія майбутних днів проти очевидного "Насильства, 

за визволення галиць- Колиб ми схотіли схаракте- ! а вбирає свій біль та невдово- 
рнзувати в кількох.словах всю денна, в смирні, мягкї фрази. 

Така тактика уряду відлові- і дотеперішну політику гали-Чцоб не вразити тих. що його
парламенті. Вся тодішна гали- ладі, коли переворот став до- даіа вповні настроям та по- цьких патріотів — то внгляда- скривдили. Він назве це певно
цька політична мудрість за- вершеним фактом, доперва то- ,лядам широких кругів гали- лоб це ось як: Вся дотеперіш- “европеізмом", "культурні-
ключалася в тому, щоби пере- і ді зважилися галицькі політи- 11ЬКИХ політиків. Показалось на політика галицьких патріо-
конати австрійські правитель-{кн вернути з Відня в Галичину 1(е „ цві/нн 1919-го року, коли тів це тільки варіянти ста-
ственні кр;(ги проте, що Укра-ji опираючись на тім. що ко- го червоні війська стали над рої галицької політики зр.
інці, як “розважний . неекдон- лись, ще, за Австрії перед він-1 Збручем. З приводі цього бу- 1848. коли то “Русини" твори-
ний до всяких революційних і- нокі попали були "з волі наро-’ ло скликано надзвичайну на-

моїггова Веселий Хам Від того часі до 28 май 12 і р. ви- дей> а навпаки, консерватив- да" на лісту послів австрій- ,,ал. на як;й підчас дискусії
ставлено 24 штук. Згадаємо з них бодай важніиші в такім по- ний та клерикальний елемент, ського парлимеиту, узурпува- і натим що нам робити
рядку, як вони були вис т,і клені на сцені Веселий Хам Я Ma- t 0 мнаго льояльнійш имн го- ли собі право назвати себе "на- -тяйнт„ а,,-,, ......... ,м
монтова. -Бог Помсти Шелома Аші, "Он не ходи Ірицю И. рожаиамн Австрії, чим Поляки, .тональним прааитедьством". й соГ)і вивісити червоний пра-
«ТсДом" шсГя Крааше^ькогоВО“чТ™а ІЬнїГрГ іБілий * ™М СаМИМ М0ЖуТЬ да‘ ' першим' Т войи "? розді‘ і "ор виголосив один з про- Нові переслідування. - Антисемітизм українських патріотів. -
Tj sa v.t.1 їм після ічраиїжької 1,,ина « «антера снлин лек,, т-вн іншою державною ленню між собою портфелів та НПНІІ,,Н тишки* п пик ні# Стоітшто, пцтіАшииі п.йгіїМедвідь" В Вииниченка. Жидівка Внхресгка" Тогобочного, ,партІ€К,-. чим т, Jc.liaH, 3 теплих посад зробили було “І^Ди^чну ДРД!ову в Університет. _ Патріотичні парті,.

неї точки погляду уважилося і те, що оглянулись за новим l|Kj|-| доказував шо Галичани
М. Ірчана Ця послана штука, що змальовує по макетерськи всяке )аграваннн соціялізмом. патроном, божком, без якого ні ‘тояпІ' -0 (агшп Окупаційна влада з новою]чини. Дрібно-міщанська мо­
рс вол юційиу боротьбу славні її двананцитки повстанців в І алн- лібералізмом чи навіть иаціо- годі їм було жити. І в тім за- ти большевизмі в обороні ненавистю і завзяттям кину лодь зі своєї сторони каже; 
чині мит віці її «сени і трагічні смерть її провідників Іи. Цеика. нал1,мом шкідливим, бо воно І ключалася вся їхня революція, ,ахіяної культури (читай Ка-*лась д0 переслідування робіт- що нам і такого університету,
Ст- Мельничука і П. Шеремети, була спеціально написана для псувало . “руську репутацію” ніщо на‘місце давкого бога І „іт |х . і х1',чГ)И довелось по- НИЧ,)Г0 , революційного руху в коли ми по скінченню його не
Драматичні »-(. швацького Кружка Українського Робітничого і давал0 Полякам зброю' проти | Габсбу ргів поставили нового а не йти на кіпітіляцію Галичині. Здається їі, що коли можемо дістати в Польщі те-
>1 му в Вінніпегу і перший par виставлялася на сцен; Режїсе- уКраІнців. Тому-то скомпромі- антанту, що на місце чорно- • нашо; заСі\ти мовляв ан- 
рівав цю штуку, як також штуки Ой не ходи І ринві . Бун-.товані такими тенденціями е- жовтих декорацій і вивісок ГІНТ . нам незабуде і кінець 
гар і Жидівка Нихрестка , tub. М. Попович, котрий вчив та- ,єменти виключалося майже з пришили синьо-жовті. Про ре- : . ВИНаі оподиті
кож всі хорові і нищ і співи до оперет. Псі нрочі штуки, за ви- українського суспільства, або. в ю у внутріиіних відно- ()11Я пгм)В;ана :лея то; ПП() 
нятком Весело'го Хама . режісерував тов. М. Шевців, .і аеко- н найліпшому разі Спихалося синах нема що й говорити. , .’ ... поогпамою: нової
трі режісерувала т-ка Анна Мойсюкова. Штуку Веселий Хам ,їх а видних місць, а на чоло Визволена Галичина представ- пол;тики яка подиктувала всі 
режісерував г лі Ф. І ордієнкр. З осібна треба ще згадати про иарода висувалося “князів лилася їм тільки формально м;чнііг„іі кроки гатиш кого і
виставлення діточо, оперетки “Коза-Дереза" і штуки "Іме........ церкви" та "христіянських сі- «націоналізованим фраґмен-! ” . , КІШ1ІВ ' ... нас
Влодка". Оперетку , штуку приготовив до вистави тов. К Кир- сшл1,н„ків". отже „аіімилін- том старої Австрії. Все лита- катистооФи ! так коли По ареютованнях 
СЛКІК, а відіграли IX учениці і .ученню. Робітничої Діточо^Шко- ші династи елементи. |лося тут по старому»;4 старою ляки ,а згодою тої антанти Чі*с яких аР<

" ли ПРИ ' *’ *• ' Тої лінії придержу валися на- лишалася і вся тактика та ме „рнтисіпли нас до збріча і ми дееяток сви
Перший концерт в Украпк-ькім Робітничім Домі в Вншніе- UJ’j “політики” аж до револю- тода внутрішнє, та зовнішної!0„иниіи"ся в трикутникі емер- та по додержанню їх по кілька! ний революційний настрій дрі- 

II в мину втім сезоні у строєно в неділю, дня 27. вересня 1922 р. : ції, чи краще перевороті в | політики. Внутрішнє була на- п| , Чі,.,воні видячи наше CKpv. або кільканайцяти днів в тюрмі, |бнб-буржуазного “цвіту нації" 
Від того часу до мину вшоі неділі устроєно всіх 19 концертів ви- Австрії Навіть велика війна не правлена на те, щоб виховати т|в. П01оженНя' простягти нам м>сіли •* таки випустити на українських сту дентів. Та 
ключио силами при Українськім Робітничім Домі, а 1 концерт|вплинула ніяк на напрям їхньої всю суспільність в сліпім дові-Ісвою ,j„MI4HV рхкх , атииький волю- °коло повернувших з не навчили їх минулі часи Ав- 
(Ліги Робітничої Молоді) при малій співучасти инших сил. і політики. Для них біла вона рю, послусі та пасивности су , Г()ДІ ще вірив в нкусь тюрми гуртується тепер вся стрії і український університет
Крім цего устроєно 2 концерти-мітінги і 2 музикально-театраль- тільки найдогіднійшим момен- проти свойого “національного! чх .к.смх хміну. становища аи- біднота' бо побачила, що за у Львові буде знова служити 
ні вечері, на котрих крім концертових точок, були ще на програ- том на те, щоб доказати та пе- правительства", а зовнішня - т 1ИТН „ ||ИТ1ННК, Схітної Гали- «борону бідноти їх вязнили. тим покривалом для патріотич- 
мі і одноактівки. Найбільше Праці коло у строєний концертів реконатн австрійське прави- на те, щоби заімпонувати но- чини , ]|омі‘, червоних иідки- В кождому місці. Де відбулися них політиків, за яке вони хо- 
долоЖйли тов. К. Кирстюк, дирігент хору, і тов. П. Угринюк, ди- тельство про австрійський па- вому богові антанті. Для н це був один з найнеша- арештовання, помічається но- вати будуть свою політику 
рігент маидолінової оркестри. Три концерти, між ними послід- тріотизм та льонльнітсь Укра-! гої ціли витягнено зі сховків С1ИВІЙШИХ кроків гатнцькогй вий зріст ’ гуртовання проле- зради інтересів працюючого 
НИЙ мину вшоі неділі, були устроєні виключно силами мандолі- інців до Габсбурської династії, весь старий засіб антитез ро-' . бо противний крок був- таРіятУ- в послідних днях apt'- населення Східної Галичини, як
нової оркестри під управою тов. 11. Угринюка. Крім хорових - в тій. а не иншій ціли зоргані- сійського анархізмі та комі-1 ^ новів певно визвотення не штовано ;,нова У Львові ряд робили не за небіжки Австрії, 
виступів, гри на скрипці, гри на мандолінах та гітарах.і декляма- ювано навіть легіон У країн- нізму з одного* а українського ТІ1ЬКИ робочого нагода Схід- «" значнійших товаришів і за- Безвихідне становище га­

на концертах виступали часто з солями тов К. Кирстюк, ських Січових Стрільців, який індіві дуалізм у з другого боку. Ної Галичини, але й Угорщини, мкнено '* н поліційних ареш- лицькоі дрібної буржуазії. Всі
Обоє були загально повинен був направити добре щоб доказати, що україн- Чехостоваччіїни Польщі а то таХл і Іоліція міста Львова хоче вони бачуть для себе тільки о-

. люблені публикою. Крім цих двох солістів виступав ще «сода- !МЯ та славу "Тирольців Схо- ський народ, а спеціяяьно ra-L Німеччини Ті цего “наші анева п<М£азати буржуазії, як дну дорогу виходу іти на
ми ТОВ. II. Лотоцький, барітон. В дуетах виступали тт. Ло- ду”, захитані обвиканнями По- лнцький. вже з природи своєї є ІІ111ІТИКИ- не добачівати Чім дбае пР° 'х безпеку. Та ті аре- службу польській буржуазії. І 
тоцький 1 Кирстюк. Попович і Кирстюк. Крім дорослих солі- дяків в “русофільстф”. ■' ворогом комунізмі тжГсоіцялі»!ка‘|ір„ “репутацію" та страх штовання, як і всі инші, покін- йдуть вже, а для робітничих 
стів на концертах виступали ще з солями слідуючі молоденькі Навіть ктич •“Соборної Укра му і як таким може біти най- „еред |НТанТою затемнювати чаться скандадом 1 поліція бу- мас кидають безлично дальше
товаришки, членкині маидолінової оркестри: Лидія Козуб,.видвигненнй мотодю в кращим заборолом західної ясний'попяі на того род-і де змушена арештованих вину- всякі патріотичні фрази і смі-
Катерина Иалюк. Софія Капусняк. Анна Гнатів , з початку се- ,(асі' В|йни носии на соб, І1е. буржуазії проти “азійського СІ вн Випливом тої.ж полі- стити на волю' ютьсн в к>лак- коли ,м >даеться
зону Гени Шевчук. В дуетах . терцетах виступали ще крім зга- чать того сервілі3мі. Зміст йо- комунізму", та незрівнаним тля тики 0х,1а „отім зліка з Ден,- Наші патріоти звичаєм усх використати темпі маси як а-
даних Ієни Баране цька і Марія .Чарчина. В Терцетах і жварте- rQ gVB дуже орігінальнии. На діятором в борбі з большеви- кіном 'Трабантом тої-ж антан- збанкротованих політиків шу- ДУТ в торгу з польською бур­
тах в супроводі мандолін і гітар виступали сестри Марцшові: мрактиш зводився він до пля- ками. Ці запевнювання та дока- ти при боці якого сподівався кають когось, щоб звалити на жудаїєю.
Галя. Зони і Оля та Соломія Третяк. З осібна заслухує тут на ну походу австрійських військ зівання не могли одначе ви- галицький уряд звернути на нього вину своїх невдач. Не Та «е поможуть польській
увагу гра на нині двох малих дітей Гені і Івася Кучмі». Також 1|а Київ відірваний його від старчити на те,. щоб доказати х,‘,Гн. більшу увагу, чим це до- далеко й шукали За примі- шляхті ці переслідування та а-
на посланім концерті акомпаніювала до всіх точок програми Москви та сотворення з окуло- (теоретично) свою реакцій- теПур здавалось, вкінці і пере-. ром свойого сусіда польських Риштовання, так як ніхто вже 
і відіграла самостійно один кусник Соломія Третяк. Дуже лю- ваннх українських земель но- ність. Ним треба було показа- ххд галицьких частин до Поль- панів, котрі все складають вину ие вцУиті нашим патріотам, а 
Олені були виступи на концертах молодого скрипача тов, Н. Гу- внх українських провінцій ав- тись на ділі. Задля цего треба Щ1 за свою шляхоцьку господар- широкі маси працюючого на-
цалюка. Він був cnepbiy учителем оркестри при Укр. Роб. До- отрійської держави. було знов, як і колись, відхре- Все це річи добре кождому ! ку на Жидів, давай і собі на селения чимраз то більшими
МІ І устроїв був зі своїми учениками один концерт. Також не Не вил1чида їх 3 уого серві. щуватись від всього, що пахне ВІД0ХІ; , Т0Іиу здержуватися втіху всеї польської буржуаз- "асами горнуться під червоний
можна полишити без зіадки танців, які виконували на закінчен- др,му навіть революція на V- поступом та революцією і від- над ||ими довше не буду. Замі ної преси звалювати вину сво- прапор соціялізму, прапор бо-

концсртів членкині обох Груп,,маидолінової оркестри. Танці країні, ні націоналістичний ре- повідно до цього повести всю тільки одно, що лінію, на- ‘х невдач на Жидів, кажучи, ротьби поневоленої кляси. 
виучував тов. 11. Угринюк. волюційний рух серед народів свою як зовнішні так і внутрі-jмічену тим “радикалом" на на- шо тільки завдяки іхдіій абсти- Іі. Л*«ич.

Коли ми у важно приглянемося до того, що зроблено в ми- : самої Австрії, головно серед шну політику;. Отже перше, раддх в UBjTHj 1919 р додержа- ненції підчас виборів Жиди за­
кувшім театральна^шнцертовім сезоні, то мусимо признати, що Сдавян. Правда, дехто вже то- ш° треба було зробити, було ли -Haulj політики" до кінця, хопйли майже усі східно-га- 
в цій гал узи зроблено дуже богаго. Дуже помилився би той, ді мрів проте, якби то було те> 11106 вгамувати зреволюці-і дійсно -до загинх" j під тим лицькі посольські мандати і 
хто не дорінював би неї роботи. Перше всего з представлень і добре, колиб Велика Україна онізовані маси, здержати "у- ' зглядом браку консеквенції за-‘Тому повніші патріотів борони- 
концертів була матеріальна кориа^ Ради фондів на сплату виторгувала якимсь чином та ликів від “варварбутх" зазі-. кидуваТН 1М не можна, ти. Не маємо заміру боронити
довгу Укр Роб. Дому і на инші ціли, як прим на піддержання прилучила,-Східну Галичину до хань на поміщицьке доброї Спинимось ще коротко над ™х жидівських спекулянтів, 
нашої преси, треба було грати представлення і у строювати кон- себе, але так, щоби самі Гали- (дарма, що польське). а то. І Тою політикою, яку проведи- 1110 прикладають і свою руку 
церти. І ці підприємства свою ціль осягнули, оскільки лише на чане були тут непричасні. Бо й стати на його сторожі. І ради j л0 галицьке правительство в ло збільшення недолі працюю- 
це позволили обставини. Та не лише фінансовим бік грає тут ані-ж поковзнеться нога і “руської репутації” зважились : OC06j Петру шевича по цілий ч||х мас Східної Галичини і н- 
ролю, хоч він буває завсігди головним. Адже-ж робітникові "пропала руська репутація", галицькі політики на такий ри- час еміграції. В сути річи не кі вперту чергу помагають 
т)игба також дати штуку і музику! Мистецтво має служити ие Мотивували звичайно це тим. зиковний крок, не надумую-; )М;нилася вона в „ічоМу від міжнародному капіталові ви­
лите буржуазії, але і про.нтаріитови. Та не лише це. Гіролєта- що всякі спроби сепарації вись, над тим, які наслідки мо-!попередної, ріжниця хіба в сисати надвартість з -робітни- 
ріят має творити і творить своє власне мистецтво. 1 виставлю- стягнулиб на них репресії з Ж1' вш за собою потягнути, і тому, що тепер ще більше ні- ків. та всетаки дивно, кол)»а 
ванн я штук та у строювання концертів самими робітниками та їх боку Поляків, а ті в свою чергу які дійсно доставились. Д°- ! хто з нею не рахувався, чим такі ширі приятелі, /пґнїїші на­
дітими і для самих робітників є власне початком творіння потягнулиб за собою фаталь- бровиьно вони взяли на себе „ередтим, бо це т. з в. прави- тріоти і східно-га.тБцькі Жиди 
пролетарського мистецтва, пролетарської культури. Тай по- ні наслідки. 1 навіть тоді, коли обовяз.ок жандарма панського, | тельсТво не представляє соб о- починають один 
дітично-освідимляючий бік справи не можна легковажити До- серед усіх народів Австрії по- врабованого у того-ж народа,- н, н;яки| реальної сили Так складати вину за А-вдачі спри- 
бра революційна штука поширить більше класової сваомости м:чається тенденція сепаратна- в ІМЯ якого вони виступали і звана політична та військова е- чинені своїм закутті дрібни­
ми* глядачами, чим політичний мітінг з поганенькими бесідни- Му. коли Чехи і Словаки про- Д°6ра, добровільно стали сто- іМіграція, яка є одиноким ату- міщанством та nepiiîh
ками. Або який вилив має на масу добре виголошена револю- стягають до них свою помічну рожем старого, побудованого том в його руках _ це надто кий пан, такий і крам
цінна поема Або візьмім хоч-би такий на позір маловажний руку, навіть тоді, коли Австрія на насильстві ладу, від якого : слаоий аргумент. 1111 дрібноміщанські пат
факт. Кожднй концерт починається- і закінчується "Інтерна- вже очевидячки валиться, во- і самі стільки витерпіли, сторо
ціоналом". Підчас виспівання чи відограння цего революцій- Ни все ще таки вірять в звізді жом "роти революції, яка одна
ного гимну всі встають. А підчас кождого концерту таля пе- Габсбургів і до останного дня може принести дійсне визво-
ре повне на. На концерт заходять послухати співу та музики та- істновання Австрії не прояв-
кі, що на політичний мітінг моАе ніколи й не
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З безприншпопости. корот- хом робочих мас Га-іичинн. я- 
козорого опортунізму та сер- кий в свою чергу був відгомо­
нілі зму знані галицькі загумін-1 ном того, що сталося на Вели- 
коеі політики вже не від тепер, кій Україні, ранше.
Тими ціхами відзначається їх-

ЗАКІНЧЕННЯ ТЕАТРАЛЬНО-КОНЦЕРТОВОГО СЕ­
ЗОНУ В УКР. РОБ. ДОМІ І ВІННІПЕГУ. Щойно тоді, коли РУ* •»" Іротьбі

; ня політика вже від перших їх- змів в Східній Галичині пере- ! 
ніх - виступів в австрійському житки старого февдальногої

кнх трудових мас.
„ Мииуашоі суботи і недип. дня 24». і‘27. мая il р., в Україн­

ськім Робітничім Домі в Вінніпегу закінчився театрально-кон- 
цертовий се «он ,1922 23 р. З неї нагоди ми хочемо перейти 
бодай побіжно І роблена в сезоні роботу, тимбільше, шо про 
такі справи ми в нашій Газеті майже ие писали

для мене-ж воно хібастю".
крайний сервілізм, чи крети­
нізмТеатральний сезон в Українськім Робітничім Домі розпо­

чався в суботу, дня 11. жовтня 1922 р„ виставою штуки Я. Ma- .4 Р' ні кі/іяук

З Г а личини.чи
чи

"Дванайцять”“Гріх" В. Вииниченка і на закінчення сезону і

заарештує і подержить в тюр- пленької посади. Не о освіту 
мі кількох провідників він- їм ходить, але о державні ло­
вильного робітничого руху, то сади. Починають вигодош\ на- 
юке вдасться її зломати той ти нові фрази про аполітйч- 
стихійно наростаючий спротив: ність освіти, про те, що нам 
робітничих мас Східної Гали- треба сил на кождому місці, і 
чині проти немилосердного ; хочуть переводити І польським 

ску капіталу. По масових урядом переговори в справі .іє­
ні провінції під- галізації істну нічого універси- 

арештовано кілька тету. Ось так кінчиться і той 
десяток свідомих товаришів, і так шумно колись захва.іюва-
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баритон, і т-ка Л. ІІоіювичева, соиран.

[.

нн

;іьвж. 7. мая 1923.

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАР

1. червня 190.4 р. страйк в Но­
ті.-демонстрація в Білостоці.

2. червня 1793 р. занепад Жи­
рондистів в Франції.

2. червня 1903 р. страйк па- 
пероткальної фабрики і полі­
тична демонстрація в Костромі.

2. червня 1920 р. постанова 
Всеукраїнського Ц.В.К. про 
Всеукраїнський З'їзд Рад, Все- 
украінський Виконком та йо­
го призидію, про губ. і повіт 
з'їзди, про губ. І повітвиконко—

на другого
'■Г

двом. Я-
Ікі на-

й.
такі-ж і жидівські сіоиістичш 3. червня 1870 р. перший ве­

ликий страйк в Росії (на Нев- 
ській папероткальні в Петер­
бурзі і

4. червня 1903 р. страйк на 
корабельному заводі в Мико­
лаєві.

4 червня 1921 р. заведення 
монополії на саь.

5. червня 1896 р. перший ма­
совий 24-дневий страйк в Ро­
сії (ткачів у Петербурзі), який 
охопив около 40.000 робітни­
ків і примусив уряд видати за­
кон про обмеження робітни­
чого дня.

5. червня 1918 р. смерть Т. 
В. Гілеханова.

Вся діяльність того прави- 
ЛА в внси- посли в соймі. Одні хочуть у 

польської буржуазії виторгу- 
найбільше і найкра-

тельства заключалас 
ланню частих плаксивих нот, 
які овшім не мали ніякого вати яклення і краще життя людині.

А ті згубні наслідки достави- впливу на становище антанти ш1 посади, другі хочуть обо- 
іцо для лись дуже скоро. Революцій- в східно-галицькому питанню, роняти інтереси жидівських 

ний розмах народу, яким мож в гіропонованню своїх у слуг в підприємців та купців. Смішно 
нічого, так. на було змести з лиця землі ріжних політичних комбінаці- о-іиаче, коли один на другого

всі шляхетські пережитки в ях. як напримір в питанню про починає складати вину і грози-
народ- Галичині і добути повного ви- ! створення охоронного валу

ристь, як матеріндьну. так і моральну. Коли ше взяти на увагу, ного руху в Галичині найшли- зволення її, скоро ослабає, на- проти загрози большевизму, Угодова політика наших на­
що представлень і концертів було в сезоні так богато, отже не ся вони без жадного апаратуур^л попадає в апатію і стає себто прибалтійської ліги та гріотів давно кождому ясна, та
було досить часу на їх підготовлювання, то муснться простити який треба було творити щоіб дійсно “пасивним" супроти обіцянках створити з Галичи- не знають вони, звідки мають
їх аранжерам за всі недостачі, які може вераз мали місце. Ми не но серед борби з Польщею. свойого “національного пра- нн “Піємонт” реакції, вихідну почати торги з польською бур-
оомилимося і себе не похвалимо, коли скажемо, що нігде инде. Отже переворот в Галичині вительства”, але "пасивність" і точку для ріжних інтервенцій жуазією. Задумали торгувати 
навіть на Радянській 1 країни звичайні робітники а одній місце- не був в ніякому разі ділом рук та сталась для него фаталь- і
вости не дми тільки вистав і концертів. Що українські робгтнн- галицьких політиків. Був він ; ною. До охоплення того рево-
ки в Вінніпегу.

приходять. 1 ось ляють ніякого сепаратизму. Ви­
вини вчаться шанувати міжнародний робітничим ги ми, а з ча- слідом того було це, 
сом і довідуються, що він означає. Таким чином від пісні йде організації Галичини не зроб- 
нераз початок плисової свідомостн. Так що з котрого-б боку .ієно абсолютно 
не брати справи, то представлення і концерти приносять для що в момент розвалу Австрії і 
робітничої організації і для робітничої кляси взагалі велику «о- вибуху революційного ГИ і; 1V, : ■ к,

тим університетом, який такГ А- , ..
Не збудивши своїми проло- довго удержувався зі складок 

довершений спонтанічним ру- 'люційного огня причинились зиціями ніякого заінтересован- ; всего населення Східної Гали-
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сьогоднішні валюту ГЬсмїму його видачі. Саме безглуз- 
курсу швейцарського франка)де обвинувачення вистарчає, 
виносить 
142.000000

10 ІНФОРМАЦІЯ НАВАРУ НА “ПРО
цей недобір '6,031,-1 щоби доказати, що немождм VlUiflV Û Uftlll UâMfl V UIQ**
и. n. Хай оіоч. від- во послови нічого закинута МПАДІ Я ПАШ ПАПД J ПІП •

читають ту су^у і побачуть пльки ходи.,о о це. щоби усу (Утгш w „ Нам аикористе »а«І0нал-™> «яукраїнських. поль-
тоді дійсний стан господарки цуги невигідного. Польський -______________________ »_____Li ських і'німецьких фармерів і робітників, а "че-

j польського скарбу. Кондому содм ухвалив видачу посла ” ' |ськнй підприємець" сміється в кулак і з задур-
Присутні: Лев .Тевипький. д-р Кость Левицький. Антін Кру- ясно, що держава, якої недо- Луцкевича судовим властям 

окльнииький; Семен Вітик, д-р Перфсцький. д-р О. Марітчак, бір виносить майже ще раз ЧИм яскраво показав, що то t 
L Семака, д-р К. Трмльовський, Лев Петрушевнч, Витвнцький, стільки, як всі державні дохо- буржуазна демократія і яке Шо до другої небезпеки, про яку говорить ] ньої буржуазііларобляє на тім, що своїми часо- 
д-р Евген Левицький. Ьрайтер. ди, не має ніяких виглядів на шачіння для буржуазії має >- АВрарук, то вона мабуть приснилася йому разом лисами веде ці маси п йа услутн. На що про

Нарадами проводить Лев Левицький, опісля Брайтер. Гістмовання. Марка польська : хвалена нею-ж конституція і 3 страшними Жидамн, по тяжкій канадійській те згадувати, коли цим виявив би всю суть ни- 
Л. Левицький: заповідає, шо в дискусії над політичною си-' буде дальше падати. Товари посольська нетнкальність Та- яечері, або по самогонці. Ми зовсім не ляка- нішнього патріотизму,

тувцією зложить звіт з конференції, яку він мав з д-ром Е. Пе- дорожітимуть, а коли пригля ке саме домагання поставила «*ося робітників других народностей і раді бу- За те не втерпів, щоб не брехнути на “боль-
1 Іетрушевич не хотів прийти на засідання Нац. иемось тим відносинам пла- прокураторів і відносно кому- ли б, колиб вони вступали до нашого стоварн- щевиків" ще раз і при цій нагоді. У всіх часо- 

Ради і тому пішов вш на підставі ухвали. :і;оби довідатися,' що тень, які тепер істнують, то по- ністичного пос-іа Круліковско- шення. до наших “Робітничих Домів і то імен- писів, каже він. ,--&уі,'і15 одному редакторе ви, а
но "в імя інтернаціоналізму", але таких кдясово- --укр робітничі Вісти"

Pt хап* комітет » склад «кого «юдить кількох 
люде*. — Попович. Нлвілнкьки». ІШтуЛЬСЬКМ* і в."

Попав, як пальцем в небо. “Укр. Роб. Вісти" 
мають також лише одного редактора (хоч ча­
сопис виходить ДВІЧІ! в тиждень) і одного СПІВ-

спрктно, як і польським і німецьким, і на всіх 
них заробляє. Не виявить, що наємні париін- 
веяькі редактори — український, польський 
і німецький — пишуть поруч себе і готовлять

ЗВІТ З ЗАСІДАННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ 
РАДИ У ВІДНИ
З ДНЯ 20. ЦШТНЯ 1923.

манених шовінізмЬм мас, грошики за газета 
: в кишеню згортає, а крім того ще й від тутеш-

( Докінченім )

трушевичом.

fІетрушевич думає робити бачимо, шо промисл і інду- го і кождому, хто знає поль-
А на сьогоднішнє засідання поставити на порядок дня об- стрій не мають заміру вже те- ську “демократичну" облуду,]свідомих робітників серед Росіян. Жидів і По- 

говорений справи емігрантів, яка то справа була вже на комі- пер піднести робітничих пла- зрозуміло, що сойм ухвалить -'яків, (котрих Назарук так дуже не любить 
сії еміграції. тень відповідно до доріжні. а!його видачу. 1 лякається) в Канаді дуже мало, а й ті, що є.

Іменем комісії справу еміграції реферував шо буде тоді, коли запанує ще у ЦІЛ0МХ польському пань-
А. Крушельиинький: іменем комісії ставить він внесення, більша доріжня? Робітаича : панує тепер безконтроль-

шоби до комісії, яка має занятися справою повороту емігцан- ; кляса, хотячи раті вати себе ; н0 кл;ка урядовців Перегово- Англійці, Італійці, Фінляндці, а навіть дехто
тів, вибрати трох членні Національної Ради, двох з кругів інте- перед голодовок, смертю, бу- ри пом ж правицею і іюдовця- 3 Жн-ї'*- Росіян і Поляків своїми лептами, коли редактора. (Від якогось часу в редакції “> PB"
лігеишї, одного від робітництва, одного від студентства, одно де' м усіла рішучо висту пити і ру шилися на питанню аг- ми бУД>вали наші доми (а не помагали свої і працює стало лише один товариш, а другий то­
го від війська, а одного від уряду розчислитися з господаркою ,,apHOj реформи. З одної сто- • бУРжУ«Рні льокаї) і ми їм вдячні за це; ми їм вариш час ви часу йому помагає. Що-ж до осо-

Це є внески комісії. пануючих клас. р,",ии дідичі не хотять згодити- теж помагаємо,*оди треба, бо цего вимагає на- би редактора “У.Р.В.", то Назарук між вичисде-
В»д себе заявляє Кру шельннцький, що "він пропонує, щоби Найкращим виявом буржу- ()і жадану богачами рефор- ша міжнародна робітнича солідарність, яка не-: ними » горі назвисками його не подає. Редак- 

з кругів інтелігенції вже більше не вибирати, а натомість ви- азНоі “демократії"’ є посту по- мх а 3 друг01 сторони ’дівиця люба Назарукам. але потрібна і дуже дорога иія Р.В )
брати більше від робітництва. * ванни польского сойму в спра- 1КіЛ0ВШВ не хоче йти разом з лля нас робітників. Але щоб у наших "Робіт

Зголошується богато людей, які макггь намір вертати до ві видачі волинського посла д,дичами боячись стратити ничих Домах" велися глупі “дискусії”, як
краю, отже справа повороту t нагла і і і треба усистемізувати. до сойму Марка Луцкевича. свій ВІ|ЛИВ який Вини ше мак)ТЬ каже Назарук, про те, чому наші доми назива­

ються українськими, то це могло Назарукови 
приплисти на ум в приступі юдофобії, або ни­
ні ої шовіністичної слабости. Ні українські, ні 
жидівські, ні російські, ані англійські, ні фін­
ляндські, ні инші свідомі робітники не мають

мають за багфягр роботи в своїх організаціях 
Нам помагали наші товариші робітники —

"Польшсвнцькмй рух р-*Лкть \ navi прамовна 
сильного ферменту

"притягає до себе ллтиннньів. яких уже дбала- 
мутила польська агітація, змішавши в них україн­
ське національне почування".

"Я вже бачив навіть бувших лідерів большевиць-. 
ких (як латннннк Pvжицькнй > Торонїі). котрі те­
пер жваво працюють в українських національних 
організаціях".

"Канадійсккий большевндм 
блиск світової пожежі'

’"Я застав його тут \ хвилі юми він уже мен-

t. Вітик: ілявляє -> треба доклади і застановитися, яку Невигідний по.^ським властям 
«здачу має мати та комісія для емігрантів. Булоби найбільшо- цей посол, що не уважав сей­
мі похибкою, колиб комісія зачала свою діяльність з великим mV за окрасу буржуазного у- 
шумом і вивісила Поворот до краю на великий дзвін. Сталося ряду тільки витягав на соймо- 
би це зовсім по думці Поляків, які кричали, що треба скоро Ву Трибуну всі надужиття адмі- 
вирішити справу східних границь, а ціла східцо галицька спра- ністративних властей на оку- 
вз-ароблєма иоіасне і легко перевести буде пацифікацію краю пованих Польщею східних не- 
Що рравда, булоб це й по думці о. Джеиоккого, і тут я дуже і польських землях і не крився 
тіідчсркую, каже Вітик. цей факт, що усі наші патентовані ди-. ніколи з тим, що уважає п&ль- 
пльомати і наш т. зв. уряд дзвонив в усі дзвони, шо поїздка ську окупацію неиравною. Дер- 
Дженоккі до Галичини

на затуманену бідноту деяких 
сіл. Це значить, що по відпаді 
найправіншого крила правиці і 
по відсуненню лівої частини лю 
ловців не створеноб сеймової 
більшості! і тому провадяться 
дальше торги, розуміється, на і 
рахунок працюючого населен­
ня села і міста, Та покінчаться 
усі ті рахунки невдачею, 
всякий рахунок, що заключено ! 
його без згоди заіНтересова-/'МІНІСТеР" НазаР>к- Робітники мають важніші

справи, якими вони займаються.
Щоб Назарука цілковито заспокоїти, ска­

жемо йому ще й те, що єврейських, російських 
і польських робітників в Канаді є, в порівнанню 
з українськими робітниками і фермерами, вза­
галі за мало, щоб вони “одного гарного дня, 
икимнебудь способом" захопили наш “крівавий 
овоч" у свої руки. 1 вони н не пробуватимуть, 
бо що вони з тими домами зробили 6^9 Наза-

I
се очевидно В14-потреби і навіть їм на думку не приходить спо­

рити за те, чи доми укр. робітників мають 
зватися “Українські Робітничі Доми", а фін­
ляндських робітників "Фінляндські Робітничі 

нк Доми" і т. д. Вони лишають цей ідіотизм бур­
жуазним націоналістичним варятам таким, як

"Політик і соціольог м.івбк тут інтересне поле 
для студій, особливо що-до жеред цілого сього ру­
ху".це великий їх здобуток, бо римська ; жавна прокураторія ви готу ва- 

курія казала Дженоккому перевести слідство в справі знущань ла обвинувачення, доказуючи.
Поляків. Усі патріоти підносили і з телячим востором гляді- що посол Луцкевич і больше- 

_ли на акції митрополита графа Шептицького, у Львові усі па Вик і український націоналіст 
тріоти паломничали до о. Джеиоккого, брали від нього благо-- j патріот, та зажадала від сой-і Львів, s *.<> нш • 
словеньство. а в офіціяльнім органі трудовиків м. Іїаран з ба­
ранячим захватом розслезився над Римом, над Шентицьким. 
що зіслало їм боже провидіння о. Джеиоккого. Тим часом при 
гадуе він, що той сам о. Дженоккі поїхав зі Львова прямо до 
президента Вой цехове кого до Варшави, а в газеті варшавській. * 
оголосив інтервю, в якім заявляє, що тішиться, що справа Сх.
І аличини зістала вже вирішена і що в такий спосіб, бо Теперка 
Українці в Східній Галичині успокояться і Польща зможе у
спішко перевести пацифікацію в Східній Галичині. Далі, що ; ^ кін кома нями
греко-кат. мер буде мусів жити в згоді з-римо-кат., а вкінці читалвЛтут,'"що’якасГта”м “ра- на користь працюючих на землі, повинен знати, що тут є багато жидівської бур- 
.."іонів о. Дженоккі, що римокатолицький костел буде черево- П(КЛ^. признала Східну І а-1 фабрики ї «заводи також, і їм «уазії, що має гроші і готова закупити греко-
днти в Східній і аличині целібат греко-кат. народів, і додає, лнц м Польщею. Так і мож- нічого більше тут шукати. Усе католицькі та націоналістичні доми, як от у Ед-
що й так вже в станислашвській еііармі єпископ ^мишин не нд ̂  с[]од,вцтнсн Антанта це ро6,тн„ки і'-селяне других понтоні. Тих домів слід би Назарукови сте-
позволяє висвячувати тих богословів які вже поженилися. g згран капіталістів) не. країн вилять і у кождого пов- речи. Чи може Назарука болить лише те, щоб
Панове трудовики і високим уряде. Ваш приятель і опікун може віддати Галичини радян. стає бажання, щоби й собі до « робітничі руки не попадали доми, а в буржу- 
о. Дженоккі обіцяє вас покаструвати. Ви своїм високим Р<>з>'к Україні бож во»а її бо- такого дійти. А бажання це'азні. хотьби й жидівські, то можна!? ,
мом завсігди вибираєте , кланяєтесь таким, що валять вас по всяко| за ; ІІ0чаТ0к ДІ4а. Розказуючи про українські часописи, Паза-
лоб,. І гут іака комісія не може бути створена на зови, з та- }(| ц відси ийде „ заги. Може бути, що-цего ще -не. рук описує також і групи, що стоять ,а тими
кон, метою, що може нас скомпрометувати. Через ^рішення б _ то.ж антанта мусить зовсім бачать польські селяне часописами. Розуміється всі часописи і групи
антанти не сміємо класти наших голо» під кавдинс^е ярмо „ За вірну службу! і робітники (хоч це всі). Бога- і.редстамяються для нього дуже симпатично,
Поляків, Ht сміємо показати, шо ми ,м піддались або^кап,ту - ^ в, hHom |Ісови; котрий;то 3 них засліплені ще „ато- за винятком "большевиків" і'їхнього органу,
лювали. Тому тій комісії треба відібрати всяке політичне ждлів ево,х СИН|В посилати „алістичною дурійкою. ду- І “Укр. Голос”, і "Канал. Українець", і "Канал,
манни Наша політика мусить іти дальше по лшп опору, р,- ненависної- радянської маніть, шо коли у них є вже Фармер". і навіть “Канал. Ранок", їхні редакто-
шення антанти мусимо ігнорувати. Для нас живим нари, а не ^ на війну. Робнтн-ж “своя” держава, то ,м уже ри , діячі тих груп, що <Г,
якась продажна антанта. Комісія може тільки брати списки незалежноК) 1М ta.! більше нічого не треба. Та це “патріоти" і славні люді Дарма, що між пи­
тих, Що ажанігь виїхати, а їдка комісія є и томі митрі иа, що к()ж невитідн0_ д0 вона така засліплення скоро злізе з їх ми є такі оскандалені типи, перевертні, недавні
трапляються елі чаї. що деяк, слабші духом, щоби дістатись ^ , без своеї промисл0-! очей. У многих уже злізло . ми поліцій,,! шпіони, і т. д„ що з „„ми шануючий
до І аличини, можуть коритись перед Поляками , своїми по- . -х не могла тут читаемо чаСто про них. , себе чесний чоловік , говорити не стане. Такий
клонами в польськім посольстві комппомітувати нас, далі то- , r, tt.- Лх ,, ,,і 5И самостійно істнувати, мусі- Правда, їм часто приходиться часопис, як 1 Канадіиськии Фармер — ‘ займає
му, що Поляки надуживають всяких прав, комісія повинна т, ^ в(| >тн котрогось із СИД1ТИ по тюрмах або й гину-
фахтн збирати , проголошувати ,х перед світом. Що до ро- с |Wx іді„ уміеться ти за СВОІО 1ДРн,. Так мучилися
бітників, то їх число в Австрії велике і Робітнича Рада зачинає " •» . За великі концесії а це лиш по тюрмах і каторгах револю-свою акцію, в К'чадім разі число одного делегата є замало і , ,~ 1 никлнкалоби зависть других піонери усіх країв а особливо
не віїста рч а ні n сусідів і сталоби кісткою не- н Росії. Але тюрма не вбила їх

Д-р Е. Левицький: пояснює, що Чехи на раз, не рухають У ^ державумн t ві„. думкн , в рос„ ми вже „ ОВОчі
полоні них, бо вони Ні можуть на Підставі міжнародних >м99- ною небезпекокі війни. праці революціонерів бачимо школи а в них учать не так по ви. Богато попів покинули че-Інів Фунт цукру і міліони,
бо то є військові полонені. Колиб Поляки зажадали, що ж 0тже те щ0 сталоСя, инак- До того, що в Росії, прийде й дурному, як давно тай як ще рез те своє чорне діло обду- фунт яблок 10 міліонів. Чобо- 
Чехи вислали їх до аличини, то більша часть полонених не „ м, статися | тільки у всіх капіталістичних країнах: тепер учать, в Галичині, але полювання людей і поробилися ти 300 -400 міліонів. 
поїде, а Чехи певно зажадають звороту грошей за удержання днвуватися галицьким у Німеччині, у Франції. Англії, новому: Наморочать дітям го-1 хліборобами то що.
гнх полонених. . верховодам, що вони все наді- Італії, Америці — прийде й у лови всякими байками про ца- Правда, до того, щоби мож-

дискісп за ирає те голос д f і иль всі.кни імака. ядися на aHTaHTV j ие могли чи Польщі. А щоби це прискори-1 рів та королів та про святих і на сказати, що тут уже під 
якин жадав, ш и Д" КОМІСЛ втяїніти и іковинця не хот;лн ТОго зрозуміти, що ти. треба щоби працюючі усіх богів — а вчать лише того, шо кождим взглядом добре ще

адання смаки иглиднеио. нам нема що ждати ратунку ні країн, без ріжниці народно- корисне для життя, і що може далеко. Але ліпше тут ніж там
Вибрано комісію. , „ -, від кого сти чи Поляк чи Українець. кождомАв життк. придатися. v буржуазних країнах і що най-
u ро ітників ухвалено п»ти| хДеле dl ІВ' ж “ні від богів, ні від царів,—і чи Чех, чи Жид єдналися до По читальнях і просвітах та важнійше, що ми бачимо, що
дотуюче засідання в понеділок, цвітни. “псубудеться ярма тяжкогії купи проти відвічних ворогів: робітничих клюбах відбува- тут іде з кождим днем до лкі-

САМА сімя пролетарів!" якікляси капіталістів, фабрикан- ніться лекції, читання, відмити того — а там навідворот — 
співається»» гимні Ш. Кому ніс- ті в і дідичів, та їх прислужиш ■ Т_ЛР- ^сім подається до ві- д0 гіршого. Коли я собі лиш
тичного Інтернаціоналу. ків. Хж тоді стане добре жити дцма те. що діється в світі і в нагадаю як я жив рік тому на-

У нас настав був час рос пла- • на світі, коли не буде тих, що републиці,' — усі беруть у- зад а як півтора року назад —
ти, та не вміли ми його вико- -ниють-коштом других. Прав- часть у обговоренню публич- j порівнаю з цим. шо тепер є,
риетати і тепер при йдеться ще да, дорога до цего тяжка і му- них справ, усі вчаться і по- то мені самому аж не хочеся
підождати, доки не запалає ре- сить бути дуже грубо полита вищають своє знання. N бога- вірити. Я тоді і голоден був і
волюція у всій Квропі і робіт- кровю але до цего прийде, то селах є школи грамоти для не раз цілими місяцями прихо-

ІІильша жие тепер під вили- го імперіалізмі Пе поможіть ники та селяне не возьмуть бо вже Росія показала, що це дорослих, де дорослих учать дилося жити одним лише су-
приїзді французького 1 приїзди Фоша, населення чим- в.іаді в свої руки. Правда, жда можна здійснити. писати і читати. Є також щко- хим хлібом,— не мав у що у-

маршалка Фоша, що приїхав; раз то острійше починає висту- ти прийдеться мабуть недовго.| Я хотівби Вам понаписувати.ли політграмоти, де- вчаться братися ні вбутися. А тепер я
всяких політичних наук. в тому не відчуваю ніякого не­

достатку. Добре їм, ходжу до­
бре вбраний і добре одягнений 
і взагалі нічого мені не хибує.

Політик і соціольог безперечно простуді­
ював би цей рух перше, чим писав би що-не- 
будь про нього. Але Назарук, нк це він своїм 
писанням доказав, звичайнісінький політичний 
“блофер", пише про те, з чим він зовсім не 
ознакомлений і через те виходить у нього по­
ганенька брехня. Ми, вправді, не питаємо сво­
їх членів, яку вони віру, релігію і обряд вища­
ють: чи вони греко-католики, чи датинникн, чи 
зовсім освободилися від всякого релігійного

Умань. 2Л парта 1921 ' будучність, вилить, що тут,бур рук продав би комунебудь, а вони хіба ужили б ду рману, але знаємо, що н Назарук, ані ніхто ми- 
жуі і капіталісти не мають жад для своєї робітничої організації, що знова не ' ший їх про те не питав, отже заява Назарука, 

ми „ого права. їх землю забрано вийшло б на шкоду робітникам. Але Назарук будьмо би “большевицький рух притягав до се­
бе латинників" є опять лише проявом шовіні­
стичної хороби Назарука. За названий Ружниь- 
кого “бувшим большевицьким лідером”, той 
сам Ружицькнй, що ніколи з нашою організаці­
єю нічого не мав, готов Назарукови при до­
брій нагоді ніс* розбити. Що наш рух мен­
шає, відколи приїхав сюди Назарук, про 
це свідчить хіба те, шо наша організація 
зростає числом з кожним місяцем, як ще ніколи 
від часу її відновлення, по розгромі в часі війни, 
а також і те, що число передплатників нашого 
часопису і журналів стало і регулярно збіль-

них.
Н 7'чшч.

ЛИСТ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
( Ниішгіінии an інакпмих н Ко.юмш >

Дорогі!

ї

шаетьси. -
Даремна надія, пане “міністер”. Ви самі не 

вірите в те, шо пишете. Ви прекрасно знаєте, 
що у вас немає певного “завтрішнього дня”. 
Ваш старий світ — меркне. Ваш старий зігни- 
лий лад — валиться. Ви з ним зсуваєтесь в мо­
гилу.

дають ці часописи

А ми певні своєї наближавшоїся пролетар­
ської перемоги. Ми певні, що здобудемо світ 
і збудуємо новий лад і світле, щасливе людське 
життя. — V.

все виразне, ясне й патріотичне становище". 
А не каже Назарук, що цим українським патріо­
тизмом “чеський підприємець" торгує так же

4

на 100). Відбудовуються тальні або громадські устано- на письмо за кордон 10 міліо-ше

А за останний місяць одер­
жав я платні 800 міліонів. Чи-ж 
ціни на продукти протік цего 
такі дуже страшні? Ні. Крім то 
го одержав я 50 фунтів муки, 
11 ф. мяса, 2 ф. солонини і 
щось 4—5 ф. крупів. А до того 
ше одно : як гроші зачнуть ду­
же рости в гору, то тут вида­
ються нові гроші і на них пи­
шуть: 10.000 руб. старого ви­
пуску "рішіаютЬся 1-му рублю 
нового випуску. Це називаєть­
ся “деномінація" (переімено- 
вання). Так уже було тут два 
рази. І тепер І рубель випуску 
1923 р.
1922 року або міліонови ру­
блів старих випусків.

Люде рахують часто по ста­
рому і тому воно виглядає 
страшно велике. В дійсяости 
так не є. От я Вам посилаю на 
покдз пару таких зразків.

Я сам жию у так званім “об- 
щежитію” разом з.одним Гали­
чанином. Називається Ииро- 
дайко. Він жонатий.

Оттаке моє життя. Я ні

X
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В Польщі.
Воєнні приготований. — Буджет польського скарбу. — Видан­

ня посла Луцкевича. — Творення уряду.

)00 рублям випуску
вом

на перегляд військ своєї поль j пати проти рабівничої госпо- Всі познаки того що діється про все, що тут діється і як все 
ськоі кольонн. Вся преса г> -, ларки польської шляхти. в капіталістичних державах по- ! виглядає, та всею й на водО-
днть про великанські військовії Недавно проголошено дер- казують на те, що вибух рево- Bj„ шкірі не списав би. Mo ж і лося й сліду. їх двори попалені 
паради, які приготовив полі - жавннй буджет на третий ква- люції недалекий. Усюди росте 
ський уряд свойому францу-’ртал 1923 р. і той “урядовий'' дорожнеча, усюди викликає нам 
с ь к ому, п.окровитед евн МІ.1 і яр- буджет найкраще характери- вона незадоволення, а капіта- видко з кождим днем. Правда, бо читальні або під культурні 
ди марок видається на маніфс- зі є дійсний стан господарки лісти мають на це лиш такі “лі- воно ще дуже далеко від того, радянські господарства, 
стації і паради, та до тих па-.буржуазної Польщі. Буджет карст ва", як прилучення Схід- що можна би бажати, 
тріотичних шопок населення обрахований
вже так привикло, що не звер- фіктивну тверду валюту “поль- польських країн до Польщі ), і знищення, які по собі остави- якого значіння. Хто-ж ще такий 
тає на них ніякої уваги. На тих'ських злотих", бо коли би на- грабунок
парадах видко так. як було щНселеиня побачило ті суми в те- Французами і т. д. Крім того ська війна. Але-ж кажу — все;же обійтися без попа, той мо- 
підадс державного свята 3-го' иерішнін валюті, то зрозумію-, поневолені робітники і селяне йде не йде а біжить, до ліпшо- же собі його вдержувати своїм 
мая. тільки вимучені обличчя би ясно господарку шляхти, капіталістичних 
жовнірів і маси ріжннх офіці­
альних представників. Народ
не цікавиться тими обходами, розходи на 1,700.400 000 пол. російській імперії — власть стати. Худоби і коней у селян лю дають тільки тим, котрі її 
бо занятмй боротьбою з чим- золотих. Недобір отже на капітадістів-буржуїв скинена і збітьшається, промисловість обробляють, а від других по- 
раз то тящими житевими від- 710,252.000 п. заютнх. Щоби находиться в руках робітників росте, врожай що року стає відбирали, то й прийшлося й 

і сумно здається зрозуміти Дійсну висоту недо- і селян.— вилять, що тут тру- більший, безземельних селян попам розпрощатися з земле- 
скінчаться ті побренькування бору за третий квартал цього довий нарід сам собою управ- майже нема (до війни їх було ю.’ У попівських будинках по- 
шаблею економів францусько- року, перерахуємо недобір на ляє і сам будує свою долю і:тут дуже богато. До 60 і біль- містилися

З поміщиків-дідичів не иста-

жиється і поруйновані, а коли де оста- 
добре і поліпшення лися, то їх взяли під школи а-

лиш то сказати, що
Це що тут все рахується на 

міліони — це дрібнить Хі- 
ба-ж цего ми не бачимо тепер 
усюди? Чи-ж марка на письмо 
200 марок це дрібниця, коли 
подумати довоєнним спосо­
бом :■> Але тепер це не така "ж- трбшки не жалую, що пішов б 
лика сі’ма, бо відповідно до Г жличини. І прийду назад тоді,

! коли мна буде радянською. А 
це — маю надію — станеться

тут

але-ж Церква відділена від держа­
на неістну ючу ної Галичини (тай других не- це му причиною торічний голод ви. Попи і монахи не мають ні-

рурської области ла імперіялістична і горожан- і темний і дурний, що не мо-

того лоро ще платиться за все: 
за хліб, сірники, муку, мясо, 
чоботи і т. д. Так само й тут. 
Ціни дійшли до міліонів. Алеж 
і за роботу треба платити мі- 
ліонами а навіть міліярдами. 
І виходить не дуже богато. От 
лиш я скажу про деякі продук­
ти: білий хліб (булка) за фунт 
1 міліон до \Уг міліона. Марка

держав ви- го. Хліба і другої їжі є доволі коштом. Держава на попів гро 
Приходи обраховано на 970,- дять, що в шестій части зем- тай й не дорого. Одяги хоть і шей не дає. І не дає їм жадної
148 090

вже незадовго.
Щиро Вас всіх і всіх знайо­

мих поздоровляю. Нехай живе 
всесвітна пролетарська рево­
люція! Нехай живе радянські: 
Галичина! Нехай,, живе III. Ко­
муністичний Інтернаціонал.

Ваш Іван Ч.

золотих, ськоі кулі —- себто в бувшій дорогі та всетаки їх можна ді- другої підтримки. Так як зем-польських

носиками.

також школи, чи-

' f
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. У
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ ВІСТИ", СУБОТА, 2. ЧЕРВНЯ 1923.Сторона 4. Число 44.
----------------------

D тм*. ТО асе-а тюш *. uan І* про «роїм вітрюлми Онт І
П Паш f

Т( T'fci Стелтжщук, Tuan, v-u Пер-
wСТОРІНКА НАШИХ ЧИТАНІЇ. свого aim шмат, то 

і і тут
'тій, А Випікша. І І рішу а, Параска»! 00« аргуієні»

Дорогий Товариші Реааатор'■а пиж Косе, Стела Маріям.. П Каша. Т. 
Щепами*ший, М Сматий. Л Ниао 
раї К Епжьанй, Ю. Прижала. Ка­
терина Пражець.. В. Скакун. С Пор­
те». X J. Harrison. С Стел .пащу.. 
Лина Козам. Магма Мари». Доми Ро­
мами. Kiomen. L Чорній. П. Чор­
ній. Д ГоауРшший. L Рмбаиенхо. І 
Саі ні жага, Ю Мироиаїк. Катерина К> 
речкіа. В. Млйкьт. П Рудим, С. К., 
Анна Сатій, П Віиінезкмй, Н Храп- 
ко. Таїм Гумнжа. Пааліна Романншнн. 
П Сінюк. It Луп», Н Біда, J 
Wulson. L Беский. М Кепік. А Шм- 
мановин. В. Котик і L Горбатмж. Н. 
Н. 75 ц

Посилаю Вам па жшки 
реаплати па “У.PB." S4.00, 
плату Тоаос 
‘Голос Робіт

треки Смак*. а С
................ Ü.00Р „“S** О. Петрмшии

»! 00 і »1 00 ва
Пре пій наготі

всілякими еште-думатм. ермгдяхагмсв ти.

JETта гана. Віїтаккь до всіхроботі "патенті
ід передмк страшно і робітників тої Аргеитк. Б. К.

_________ Vit»
ЛИСТ НД ЧЛЕНА доповняючої рмш> 

ГРУПИ ЯКА ВИПАЛА ПРИ КІН- аси.
Ш ЛЮТОГО НА УКРАЇНУ

в її самі не кличу тороитонсаеиж сжаомійіммж то- ^ СаачьжІ ТБоа в тім.
ше*е тс ммого тамад, то ас розумй

варкіше, а і окрема односельчан, ко­
трі тс до нині ае с передплат

свідоміш*х одиниць ця еатреб- і томського дметртіу? Чиста
очм і підпалі 

так мас
свою ага- вже рад створити 

Доноси до полі- тих падлюк, брехуні», котрі 
на товариша Коре*- ненько знають вас підманити ? Коо- 

>>**. наслідком чого *ого аренпова- ніть І* вії себе на сто вітрів. Чи 
но і заслано Ао табору полонених, де не бачите ви. м воші вас обманю- 

с іара*и держати прмпюжьн, мас. ж >ш цс робота1 ж.,ж .. маа.ж дпе»- Гей прибьлт.-
неаїжестві 3* те рад влада стара-

едіж то ше таве радиш. Ие- робгтммчнх часописів, шоби поспіши-ють
му тут ніхто ' ае дивується, бо кож- Н. Лутка1*11 дну маску з 

шї підчас в
$s.üD

яи передв.іатипі нашу робітничу пре­
су. без мої робітникові» під цю пору 
неможливо бути.

Товариші! Ану всі до громади’ По­
кажім т<> ми тут в Торонто всі *к

дні свідома* робітник і селянин spa- іЛаті*
ХаЛ> Нам вворотю описати нашу 

подорож До Мшасва ми прибули 
щт 29 марта- З Галіфвксу впікали 
$-го мирта. Иолот їхали 16 днів На етьс1 тепер освідомити і доказати ро- 
пар< ході в Гданську стояли трм дми. бітникам, то релігії, ае е дурили, і
• -1«6аві один день, в Ряді» 5 годим, j еим .визискувачі ду рманили працю-,
• Москві чотири дн*. в Кмїкі дві ю шо** можна було краще Іх|
дими (томі шо пересідали» , Транс *И4Мс*>ваїи В Москві напроти од 
порташя в радамських р лчбдиьдд кдллнш (яких в Росії і на Укра

не іака вигідна і s правильне 1ИІ Вюсди повної стоїть височезний 
гп* ш* л Канаді або в За. Державах. м>Рі а ма цім мурі вшіемеитоваио ве !

курс >ють ЛИКИ ми 6у квами (ЛІД> ючкй 
поешь правильно і добре саравле- “релігиі, lk ооіюм народу .. 
шш» зслізнок» дорогою В більшім чи

Ьвелік Б. К.
жертва і р в . .......... $6.00

є. то еарвгт з усіма панами
С. Сне. к.

*
тхтешиіх чоршкотеншв. Арештован- ся зі сну, та замить сварок між со­
ня та арогнаикя геть за кордон Ве- бою організ>*гесь в товариства, ne- °**на с‘ме* ака піддерж>€ свою робіт -| 
ігревндя топ. L фойчука, це також по- редпдачу*те * читайте робітничу пре- нич> з6роІІ‘І ^°ж ло диа ,С Смоли*
даній “Нііших чкраїмськмх гієн. До- су. котра одинока вказує нам дійсний ші 1 т‘ вартим*. хай і др>гі товариш 
носи до властей на свідомих робіт щі- шлях до визволх з нашого тяжкого гї°^а,*>_тж одношдьт наш>

Торонто, котра ні на один шаг не' о-

Сжлст Лей* Ситі Юта. 3. Д.
... $5 00

По 50 il: М. Горбатюк, П Марко- 
вич. М. Струк. Ю. Фдічук, Марія Ка- 
дамуишька, II. Стельмашук, В. Віцін- 
сь*нй. Г. Добранек*ий. Марія Пана­
си»* і Л. Кшінськнй Малий школяр 
М. 11іж\ к 20 ц. Разом $275.70.

Дсклярували по $5.00 слідуючі то­
вариші П. Зрадоікькнй, І. Колісник 
і т. Милім.

Загальна сума виносить $290.70.

Портедж Прері Мам.
мв практику міться шс * до нині 11а- положення. Щоби замість фпяшкм 
грклична душа дуже добра. Та шо самогонки я побачив в вашій кишені 
робити, коли бик до того навик.

І Строїть $5 00стаесь позаду других свідомих робіт­
ників. Ану хто перший ?МИ

"Українські Робітничі Вісти", “Голос 
Огтак то не дивлячись на всі ті Праці", “Голос Робіт ниці’" і пр Бс- ;

Медисмм Гет. Алтж.
Філія Стов У Р Д .................. $50.00

П. Романко.
ясе-ж таки потяги

уj тру^нисти наше товариство веде сво- ;чть примір з товаришів гомстедое- ’ 
Ію роботу та поступає вперед. На'пів з околиці Іайс і Ормсайд. або з 
злість всім

ч
Колгорст, Алтж.Дальше опрокмдаю брехні воропв 

радянських републнк, та оаіеятова- 
какадіікькнх патріотів укр по-

Кімберлей, Б. К.
... $1.00

чорсотен- Вегревнд в Алберті. Злучіться това- 
цям наше товариство стало вже на так ( риші фар мері з зорганізованими ро­

зтерлу стопу, шо на їхні доноси не бітниками, котрі вже так завзято бо- 
звертає уваги. Честь тим товари- ряться о краший кусок хліба. В злу- 
шам, шо не жалкій своїх примішень ці бо наша сила Нам не треба слу-

іутешнімсш вагони лихо направлені, а голов- Дорогий Товаришу Редактор !
Даруйте, шо трохи спізнив з від­

новленням своєї передплати на ча­
сопис "У.Р.В." Тяжкі матермльні об­
ставини були перешкрдою Тепер.

М. Романович, р. в. ........по вікна, бо нема достаточно шкла. НИ1
поправляється. р,>дМі Єкі верещать всюди, шо Укра- 

вагони навіть освічується вже е.*єк- ІИИ нема <уо українська мова на У-

S . . . . . . . . . . . . . . .

jrszitrzszsiі™ :—zzE - . . . - . . . .. лтлі
. «met Нам ,-п#-п тгм.ім а. - , ... беСІДНИКІВ, СПЖаКІВ І ЙМаТОріВ ДО ВаШ ПрИЯТеЛЬ.
В повнім ході. Нам тепер трохи за аіаТиих біб-іютек. Шкода динться _ .
•«.же. . .* „„«VIL иаи, м/.йіж- * , представлень. Правда, всі вони шеткно і як то кажу і ь за мало мол о- 7<-пер в часі непу на три катеґо- .
. f ,4,/u U»M, .. *vпити П.Ш.- - п дуже слабонькі, але все-ж таки з ча­яв, бо худоби нема де купити, ижно- р,, До першої категорії учащають
г. мм іпгіїн «,Пит и ил апМжіП. л ссш ДОЗРІЮТЬ ВЛОВНЕго разу ми хотим купити на крмар- чс, революціонери-інваліди, шо бра- „ ,
** .гі,. „,„а„.т, IVI1am В відмитах і дебатах, які принеслину кільканаПоять штук худоби, а-іе участь в революції, як також і ді-
к упили лиш чотири корови, бо на ІИ погибшмх революціонерів у чаша- 
ярмарку більше того дня не було. Не- к,ть до тої школи безплатно; до дру-, 
задовіи ми надіємось застижоїти на- roj категорії профсоюзи, котрі пла- 
ші потреби, бо в нас « вже споре чи- твть м школу, але дуже мало; до

але пост стаєнно все
Торонто. Онт. ЗАЯВА.

Вступні вкладки відділу Жсн.-Роб. 
пЬи Стов. У.Р.Д.
ГІавліна Романишин . .
Пааліна Янків ............
ЇІаранька Симбірська .
Павліна Ткачів ............
Розалів Кузенько ....
Я в доха Погорляк ........
Явдоха Якимчук ........

Мус Джо, Спек.
Повідомляється всіх членів Стова- 

ришення Український Робітничий 
Дім, шо Іван Гладій зістав виключе­
ний з членів філії Стов. Укр. Роб 
Дім в Мус Джо, Саск., за його немо-

$100 
.... 1.00 
.... 1.00
....  1 00
.... 100

........ 1.00
.... І 00

ральне пост уповання.
робітничими часописами в Канаді є 
"У Р.В.", "Г.П." і ТІ» Ці вхопи- Філія Стов. У.Р.Д. 

в Мус Джо, Саск.си поучають нас, дають нам знання 
і світло

Ольга Забутеька 
лраьди. Ці часописи ведуть днна ф,ник

котрий Днла Бабин

1 00Вермітіон, Алтж. (Печатка філії.)
.... 1.00
. . s 1 00
.... 1.00
.... 1.00

Вермілюн, це є невелике мтсточко, 
нам богато корнети, брали живу у- в котрім мешкає лише чотирнайцягь 
часть тт. Митру*, П. Керилюк, С. Бе-1 українських родин. Є тут трохи і 

! лсгай, В. Калинчук ГТ. Будник.
На закінчення взиваю вас. товари- і чат, які працюють в місті. Вони не

нас по правильнім шляху,
провадить нас всіх визискуванні ро-1Магда Маркое .
бітників і робітниць до кращої бу-1 Мнхадіна Ковал.............
дуччини. Отож обовязшом 
робітника і робітниці є читати і ne-1 Явдоха Портей 
редплачувйти згадані часопіки та чи­
тати робітничу літературу взагалі.

Хай жиють "Українські Робітничі 
Вісти', “Гол<Рс Праці і “Голос Ро- 
б іі ниці*'!

Повисше рішення філії Стов. У.Р.Д. 
н Мус Джо, Саск.. потверджує Екзе­
кутивний Комітет Стов. У.Р.Д,

посторонкиX молодих хлопців і дів-* кождого І Марцсля Ридковська 1 OU
... 1 00 НЮШУ (оваршів повідомити ме­

не в котрій місцевости потрібно доб­
рото гол ярл (барбера). Маю всі го- 
лярські знаряди і можу сейчас виїха- • 
ти. Пишіть на адресу :

John Bandura
Box Id, Smoky Lake, Alta. (47)

і ш: і товаришки, до дальшої праці, і сидять з заложеними руками а пра- 
гретоі. категорії >чашають всі ИНШ1 і Дбайте про свою робітничу пресу, цюють і для організації. В р. 1916 за- 
до сімн цять лп життя. іти me КОТра HaM утворила о<іи і показала !сновано тут т-во їм. М. Січинського, 

б% земо кооистати untie ми К>Л,ІН,ІВ м<'*>ть ти до висшої, 0 дійсного людського життя, яке в 1920 році пере названо ім. М.
Ж-ГетЛ: Г,Ж '1? ШД ,a,W" ЇСЛ'В““' ; Один із член,,. Павлнка. Маємо тут також св,« вла-

н.«т _6ірж>аз„ O’» «“- батько «Ніов.жетьс. через два ро- --------- гниЯ д,„ вартости поверх Я.«0.00.
Гшиї^оГГ.чн, средЇт. , д^н^ КИ *К^"Я1Ц ',ЄСНУ " ,‘орНСИ? №’■ г І побудований коштом тутешні,,
ииших споживчих срсдств « досить иіо- в 7акш то разі дитина спевудян- Голдсн, Алтж. бітників
, нас . не іододу.мо, звичайно жи- Іа зможе йтн да.,ьше іо вищої шво-, ’ Дле „„ всюди ж инши, мнгцево.

стях українські робітничі товариства 
мають досить клопоту з всякими 
“нашими патріотами, так і тут не о- 
бійдеться без того, 
щось пцть петрушевичівських хво-

сло молоднику
Духом ми крілкі і стараємось пра- 

пювати, бо знаємо, шо з плодів на-
$14.00І %

Вінніпег, Мжн.
самі,1 що

Гр. Михайловський. Вступні вкладки відділу Жен.-Роб. 
при Стов. У.Р.Д.
Анна Вакалкж ....
Юлія Іїаніщак ...
А. Броннчка ........
Ваеилина Миленко

РО- \

$1.00ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР. РОБ. ВІСТИЙ”

ПОШУКУЮ своїх стриєчних бра 
тів Павла, Івана і Дмитра Ііошулюж 

і села Требуховець, повіт Бу 
чач, Галичина. Перебували в Мані 
тобі і Алберті. Хто знав, би їх адре 
су або вони самі хай пишуть.до:

Mike Posuhizny 
613 Cott«ge Place 

Portland, Oregon

Тут в нашій місцсвкти фармері«мо no < едемеьмм, а покорнстовуємскь 
тими правами, якими користуються 
тільки ті, шо працюють.
(ька влада старається помагати нам

1.00
сіиять ше твердим сном. Вони в тем- 

і ноті зросли, ніг де не бували, нічого 
не читали. Про ніякі фармерські та 
робітничі організації вони не хочуть 

; і чути, бо, мовляв, “гарганізація нам
нічого не поможе. За те молодь по- |стів- ко1Р* зі всіх своїх сил стаРа*

' ніться шкодити нашій організації. 
■ І хотяй кромі одного всі вони пра-

.... 100Так то радянська влада сприяє ро­
бітникам.Радям- 1.00

Здоровлю всіх товаришів, 
з комуністичним привітом,

Микола Захарук.

P S. Складаю ширу подяку учени­
цям і ученикам школи неграмотних j 
при У.Р.Д, за їхній щирий дарунок 
для мене перед моїм виїздом з Кана­
ди на Рад. Україну, як також і всім 
тим, шо нас прощали в У Р Д 1 на 
стації.

Має мо тут
$4 00на скільки лише можливо.

Тепер хочу сказати пару слів тим, 
котрі недовіряють свідомим робітни­
кам, які всюди говорять і перекону­
ють несвідомих, шо радянська вла-

P. Кирик, Медкін Гет 
Н. Фарина. Мінніпука 
Захарій Лрапака, Всгреьи.т .... 1.00

• *500 
?/ 5.00

Геммлтон, От.чинае інтерес у ватися своїм життям.і.Г
Заходом тутешньої молодіжи відбув- ; 
ся тут дня 1. цвітня в хаті тов. Ф. Ум- 
риша мітінг, на якому засновано то- 
вариство ім Ст. Мельничука і Петра Робітників, та гірш собак скавули,ь 

' Ше ренети. В заряд товариства увій- на Htt- :IL° - тільки робітниче.- 
шли .слідуючі товариші: Никола Ко- і Товариші робітники і робітниці' 

: марніцький, голова ; Максим Комар- 
жцький, заст. голови; Посиф Крупа,

'секр.; Б. Иачкгвський, бібліотекар; 1- 
ван Ткачук, гардеробшик; Полько Ко- 
марніцький, Петро Мальований і Пе­
тро Ткачук контрольори. Окрім цих 
шо в заряді, належить до,товариства 

j ще досить поважне число^членів. Всі 
разом працюємо в товаристві, не ди­
влячись на перешкоди зі сторони тем­
них й старих фармерів. Ці "мудрі"

І фармері говорять і "переконують”

І Ф. Сливка, Едмонтон .............. -М» Вступні вкладки відділу Жен.-Роб.
Ф. Проколов, Вінніпеї .............. 1.00
Ф. Лучак, Кенора ...................... 100

(47)цюють тяжко з дня на день, то всеж 
таки встилаються зачислити, себе до

дж сприяє і охороняє тільки інтере- 
Так, товариші, ра-

при Стов. У.Р.Д.
си працюючих, 
дяиська влада, це влада робітників а

, Ольга Чернишин
Дм. Корник, Вінніпег ................ . 1.00 ^ Пруська
І'. Комаровський, Бойзевейн ... 1.00 ^ іцйчук

Ю. .Чевінсіжа ............
Ольга Свистун ........

! Н. Іухгтик ................

... $1-00 
.... 1 00
.... 1.00

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Василя Чувіка з села Мамаївців, по­
віт Чернівці, Буковина. Має перебу­
вати в Торонто, Онт. Його же на по- 

I мерла і діти з старого краю просять 
помочі. Хто знав би його адресу або 
він сам хай напише до:

N. Lmthenko 
Box 44

Exshaw, Alta.

не буржуазії, тому то й всі чорносо­
тенні часописи в Канаді і в Здуч. 
Державах так брешуть перед вами на 
нашу владуй шо буцім бодьшеви- 
ки рабують бідних селян і робітни­
ків Ви

Н. 3.
1.00Нам на треба звертати уваги на ці 

нещасні єства. Хай вони собі ска­
вулять дальше. "Без одного Василя 
обійдеться весілля", говорить посло- 
виця, обійдемося і ми без них. Ми 
ведім дальше свою роботу, так як до 
тепер. Читаймо і передплачуймо ро­
бітничу пресу, організуймося в робіт­
ничі товариства та жиймо в згоді як 
рідні брати і сестри. Миж є члена­
ми одної великої працюючої сімї в 
світі. Нашим братом і товаришем є 
кождкй той, шр працює, без ріжни- 
ці національної приналежносте 

Відзиваюся до вас, товариші і то­
варишки з північних округів як Мег- 
нис, Міц^ам й Нортерн Валей. Всту­
пайте в робітничофармерські ряди. 
Не дивіться на всяких українських 
бизнесменів, бо їх інтереси не ваші 
інтереси. Не нація тут грає ролю а 
кляса. Ви належите до кляси робіт- 
ніїщії, знова всякі бизнесмени, та й 

і ці; шо попнрають їх, належать до 
кляси ворожої вам, себто до юцки 
буржуазної. Час вам вже товариші 
піти слідом фармерів з инших місце­
востей в Канаді. Ваші товариші фар­
мері похріжних місцевостях Канади

.... 1.00
... 1.00

Сіятл, Вашінгтон.Сжлт Сте Мері, Онт.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $16.00 на прес, фонд 

часопису "У.Р.В. ", які я зібрав між 
кількома свідомійшими товаришами в 
Сіятл. Імена жертводавців прошу по- 
квітувати на сторінках згаданого ча-

Як минувши* років, так і цего ро­
ку, тутешні українські робітники і 
робітниці спільно з робітниками і ро­
бітницями других народностей від­
святкували першомайське робітниче 
свято.

О другій годині пополудни зійшли­
ся всі учасники цего свята до фін­
ляндської галі, щоб вшанувати цей 
великий день та вислухати промов 
бесідників. Промовляли бесідники

оджс пригадуєте собі, то- 
Упнувшого року, як “Укр.

$6 00
вариші з
Голос , шо виходить в Вінніпегу, по­
давав вам “інформації шо боль* 
шевими відобрали буди все тс, шо на­
ші товариші везли зі собою. Це пі* 
дла брехня, товариші, бо все, шо то­
вариші везли з собою до Мигає ва, 
привезли все на місце і ним користу­
ються. Також потверджуємо дій- 
енкть тих фотографічних знимок з на­
шої комуни, які бачили ви в Укр Роб 
Домі і в “Укр. Роб Вістях".

Вест Торонто, Онт.
(47)

- С. Миронюк $10.00, К). Поносіи-
ський $8.00.сопису.

Імена жертводавців є слідуючі:
ПОШУКУЮ швагра Стефана Тка- »- 

чука з села Тевтул-Легучини, повіт 
Чернівці, Буковина. Має перебувати 
в Гемилтоні, Онт. Хто про нею знав 
.би або він сам хай повідомить мене 
на адресу :

По $5 00: М. Гуцуляк, І. Ясейко, М.
М Прокопець .................... $3.00 ^ Ьеш, ГІ. Романко, Д. Кравець, Н. Да-
! І ладій ..............................%. ... 5.00, нилейчук, II. .Чрадовська, С. Андрей-
О. Вуйіович .................................. 2.00 • ко, М. Скакун, А. Чозак і М. Касіян.
В. ДіДУХ ........................................ 2.001 По $3.00: С. Гилюс. В. Кісіль, І
И. Когут ........................................ 1 00 Павлович. В. Сільварський, І. Яське-

100 вич і 11. Думанежеький.
------— По $2.00: І Остапович, І. Андру-

»І6.00 щак. М. ЦіймуЖ а. Козак, І. Сіє

нас, що лучше дати гроші на дзвін
... . до церкви, чим на якісь наукові книж-Vкритські, англійські і фінляндські, і *

• L. ки. На це ми їм кажемо: Купіть собіТого самоту дня вечером відбувся
концерт В програму концерту вхо­
дили революційні пкні і деклям.тії.
Пкля концерту відої рано представ­
лення під назвою "Нежданий гість".

WasyI Formos 
1040—7th St, N. 
Lothhridgf, Alta.

дзвін, як хочете, а нас молодих хлоп­
ців лишіть в спокою з вашим дзвм-

С. Сіхон ....
Мені було припоручено Комяче*- 

кою піти ІЦ зїзд волосно-неЗНмож­
них селян, котрий відбувся дня 15. 
цвіти* ц, р. в водости Ново-І)етров- 
кд. Те рос польського у їзду. Це € 15 
верст на захід нашої Комуни в Мига- 

Зїзд відбувався в театральнім

>ї(И хочемо і будемо Йти вле (47)
Іред. По всій Канаді вже фармері ор-

Разом
Всім жертводавцям щира подяка фішин, Марія Павлович, II. Юречків. 

В. ЬоіайчУк, Юзька Стасишин. К.О-ганізуються і поступають вперед ра­
зом з робітниками, а ми малиб через

1. Гладій. МАЮ НА ПРОДАЖ дім в лять кім­
нат. Продам дуже дешево, бо мушу 
їхати _ до Злучених Держав. Зголо­
шуватись під ч.

1331 Manitoba A vr.
Winnipeg, Man.

Подяка за виучення співу до концер­
ту належиться товаришови Бондаро- твиновський, І. Бойчук, II. Терлець- 

кий, Т. Кб)>чак, Явдоха Стасів, Л. 
При хода, І. Гудима, Камінна Душа, 
1. Колісник. Ф. Ириидяк, 1. Телевяк, 
Ю. Осадчук, О. Пасічник, Д. Хомин. 
Я Гуменюк, М. КаитиміРв II. Весе- 
ловський, С. Коржак, 1. Ко)нжюк, С.

вас, через вашу глупоту, дальше гни­
ти в багні нейіжества? Так дальше 

j не може бути. Фармерсько-робттни- 
чї організації істнують вже, скрізь по 
Канаді. Капітал однаково гнобить 

, робітників як і фармерів. Нам всім 
треба організуватися, бо в організації 
наша сила.

А до вас тутешні товариші фарме­
рі кличу: Єднаймось і братаймось!
Викиньмо з між себе всякі роздори і Назарукови не заспівають вже
спільно берімся до просвіти. Бо ко- Христос воскрес , так як ті, шо ві- 

Для вшановання однорічного кт- ли ми будемо розєднані. коли4 буде- І,ять» шо це Христос приїхав до Ка- 
новання нашого українського робіт- мо показувати пальцем один на од- 
ничого товариства у Вегревил, я по- ного, тоді з нами ніхто не буде Чи- 
зволю собі познакомити ширші кру- слитися; зорганізовану робітники 
ги робітництва і фармерства се)>ед я- будуть числитися з нами тому, шо ми 
ких обставин приходилося нам вести не то шо їм не помагаємо в їхній і

нашій власній боротьбі з капіталом.
Перш всего варта-б знати читачам але ще й до того стаємо їм гнилою ! Медисин Гет, Алтж.

про саме мкто Вегревил. Це місто колодою на дорозі до поступу ; ка- !
, , , _ Дорогий Товаришу Редактор!було придоптано стопою чорносотен- піталіст це любить, але й не числить- „

Іііюшу помістити цих пару рядків ьйого Українського патріотизму від ся з нами тому, шо ми розпорошені ; ‘ ..
... У.Р.В. , бо я Уважаю, що моїм о-самих початкін Ця дряць натягала по ріжних релігійних сектах і ,воро-

. . , бовязком є дати до відом.і тоьари-темного робітника і фармера аж шкі- гуючи самі між собою, не маємо нія-
- . . _ , . , шам і товаришкам, шо в нас рооить-ра на хребті тріщала. Торговля на- кої організації, яка моглаб вести бо- п-, .. ся в напрямі сплачення довгу У Р Д.тональною шкірою темних велася ротьбу з клясою визискувачів. Коли

ви. Кімберлей, Б. К.сво.
будинку. Театр досить обшнрний, у- 
мебльиваний. по стінах повиписувані 
робітничі кличі та порозвішувані 
портрети бувших і теперішних бор­
ців за комунізм. Перед входом до 
театру кождий делегат мав виказа­
тись поенимочіем від партії або ви 
комнезаму, а також і не-делегати ма­
ли виказатись посвідкою приналеж-

При кінии взиваю всіх робітників і 
робітниць, місцевих і лозамісцевих. 
щоб всту пали в ряди робітничих то- J 
нариств і спільно боролись за крашу 
долю поневоленого робітництва в ці­
лому світі.

Хай жиє єдність, усіх працюючих!
’ д в. :

Товариші!
Посилаю Вам на пресовий фонд на­

шої газети “У.Р.В.” $15.00 Цю су- (47).
му зложили товариші
ГІ. Фєдак........
М. Поляк ....................
М. Романович ..........
Ф. Бурий ....................
С. Гриторик
М. Касіян ..............
Г. Касіян ....................

........$5.00
І(М» Ktxx. Анна Финюк, Н. І асюк, С. Ьа- 
300 бюк, А. Кнігніцький, Н. Савкеніч, Я. 
100|Башук. 6^ Микитчу к, А. Слободян, М 
100 і ^°Р63, М Кучмінськяй, Ф. Голіна- 

тий, Марія Гонтар, І. Гуменюк, И. 
Коглінський і т-ка Ю. Комар. Г. До- 
бранський $1.50:.Т-о Омек $1.25.

ШЯІІУКУЮ свої о брата, Івана Гри- 
горака )юдом з села Кобилки, повіт 
Носів, Галичина. Перебуває в Кана­
ді або в Зл. Держ. довший час. Хто 
знав би дещо про нею де тепер зна­
ходиться або він сам, хай зголосить­
ся на адресу:

вже проснулися, гуртуються в ор­
ганізації- та єднаються з робітниками.

Вегревил. Алтж. ... 1 00мости до комнезамеел. Зїзд розпо­
чався о год. 1-і* пополудні*відограй 
ним "Інтернаціоналу". Предсідатель 
волостмого комнезаму отвори в зїзд, 
пояснив його ціль і відчитав про 
граму порядку дня. Делегатів на 
зїзді було прнсутних поверх 100 о- 
сіб, а публики 0*0.10 400 осй. При­
сутні заховувалися взірцево і пмль 
мо слухали промов бесідників. Кож­
дий бесідник дав виклад про якусь 
галузь сільського господарства. По 

--скінченню викладу кождого бесідника 
ухвалено резолюцій. Послідною точ­
кою програми дня був вибір делега­
тів на зїзд Всеукраїнського Коміте­
ту Незаможного Селянства, котрий 
має відбутися 15. мая ц. р. Вибрано 
4-ої делегатів. Зїзд закінчено зно­
ва виограниям ‘'Інтернаціоналу ” на 
фортепяні.

Товариші! Радянська влада ста-

1.00
СвідоміЯші фар-І нади за долярами. 

мері розумікпь вже кому і на шо 
не треба дати, а кого на сто вітрів від 

себе шати

I l ry h о rak Wasyl 
it ( Jezdecky pluk, Rémond Es . 

v Pardubicieh 
< 'hevboHlovakia.

По $1.00: H. Пізяцький, M. Певег 
тон, A. Соловей, І. Довгань, О Бої. 
чин. Сабіна Піжук, Стефан Піжук, 
Н Стиюк, J. Jowman. А- Іванович, 
С. Рузик, С Романович, М. Гуменюк, 
А Цвігун, М. Бойко, Д. Мазяк, І -Са- 
міленко, Теодора Мазяк. І Костиц, І. 
Головка, Анна Миронюк, Ю. Олексин, 
Г. ІЦерба, П. П., Ф Шпортун, Д. Ко- 
стюк. М. Майкут, А. Коваль, А. Свя­
тий. М. Кондрат,. С «Максимонько, Е' 
Olson. П. Косе, К. Максимонько, Н. 
Бойко, T. IL Симбірська, Анна Федо- 
рук, т-ка Ю. Книш, Д. Матуляк, Г. 
Федорук, М. Струк, І. Казберович,

Разом $15.00
З тов. привітом,

М. Романович.
Дмитро Бляха.

нашу діяльнкть. Гемтремк, Мгшпен.
ДЕ Є Василь Адамко з Села Пяди- 

ковць, повіт Кіцмаиь, Буковина ? 
Около 5 літ нема про него вістки. 
Має перебувати в Гемиитоні. Пошу­
куй за ним його жена.\Хто знав би 
йото адресу хай напише яо:

Г). Mihay
218 Maria St.

Went Toronto, Ont.

Дорогі Товаришці!
Посилаю Вам $4.00 на пресовий 

фонд “У.Р.В.”, як добровільну маєву 
жертву, а $1.00 із закладу з тов. 1. 
Ковальчуком, що разом робить $5.00.

В слід за цим взиваю всіх товарна 
шів робітників і товаришок робітниць

без найменших перешкод довгі ча- ми хочемо щоб про нас хтось почув в ^ІНН*псг>іх. на американськім континенті, щоб
си. Але все має свій конець. Хоч ак про свідомий і зорганізований Коди т. b Несторув повідомив нас, Помо,ли бодай невеличкими жеріва-
ак українська чорносотна стараласа гурт фармерів в цій місцевости, то.шо -і * ‘ ' розпредиив ; мИ такій газеті, вотра боронить ро*

'довг 5.PJL в Вінніпегу на Філії , від- №ннчі іятсреси
, тии Стов. У.Р.Д. а між тим і на на-1 
шу філію призначив $100 000, на шо | 
товариші одноголосно згодилися, то 
члени за рад рішили оподаткувати се­
бе і виплачувати свою частину місяч- 

До цего часу зібрано з оподат-

(44)

тримати тих фармерів і робітників в ми повинні негайно взятися до пра-
дальшій темноті, щоб і на дальше ви ці в цім напрямі.
користоеуватн їх для. своїх особистих і Хай жиє єднкть між робітниками і

фермерами!

З товариським привітом,
Н. Козар.

Присутний.

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА 
СПЛАТУ ДОВГУ У.РД.кивання $50.00 і товариші рішили, шо- 

1 би цю суму зараз вислати на призна-П ОРТРЕТ НАШИХ ГЕ РОЇВ - Б 0 Р Щ Е Сперлінт, Мжн.
Товаришу Редактор!
Прошу помістити в нашій дорогій 

газеті “У.Р.В." цю відозву до фарме-
чену ціль.

Заряд філії взиває всіх товаришів, 
рів йорктонського дистрікту, де май- Шоби і на далі складали своє опо- 
же через сім років я перебував, мав датковання якого зобовязалися, бо і Відділ Стов. У Р:Д . .
нагс*ду бачити їхній рух та всякі ин- нашим обовязком є спішити з по- Ф.- Турчин ..........................
‘ші фармерські “гаразди Що до мочю У.РД. в Вінніпегу і не остава- Т Гавром ..........................
руху, то передше були читальні їй по заді других робітників Довг М. Злотий.................
а тепер все те спить, лише десь на У.РД тяжить вже довший час ІІГ. Качур ............................
там-не-там почуєш про якісь сварки пора вже позбути ся його. Дальше, В. Рудко ............................
і т. п. Часом появиться якийбудь _ заряд взиває всіх тих товаришів, Ф Подборачинський, р. в 
"народний діяч ', нагородить фарме- що ше не зложили свого оподатко- 
рам купу дурниць, збере від них па- кания аби ^;спішн.іи зі складанням
ру зелених, і лиш посвистує соб». своїх жертв на повисшу ціль, бо, як

І Ось так то жиють українські фар- знаємо, дохід з представлень і дру- 
мері в йорктомськім дистрікті. А шо імх підприємств повертається на сіьу 

.до політики, то не зачіпай нікого з ту довгу місцевого дому і ‘з каси фі- 
тнх брехунів “патріотів". Вони з ЛД не можливо вкасигнувати 
фармера все скіру дерли і дерти ше ціль навіть найменшої сумж 

; будуть. Хоч би останну сорочку з To-ж до праці товариші Г товари- 
фармера здерли, то ти мовчи, бо на- шки! Ставайте в робітничі ряди, ши- 

;бють, а то ще і до поліції віддадуть, рггь робітничу літературу та набмрай- 
Я маж нагоду говорити дешо з та- те пролетарської свідомості»! 
ними “патріотами” з фар мів в око- Д. Фемкж. 
ямці Тідор. Саск., і коли я хотів пере- організатор.

'Хата кождого свідомого українського робітника 
І фармера повинна бути прикрашена портретом не- 
аабутніх наших героїв-борців

Вінніпег, Мжн.

$І88 25 
... 1000 
... 10.00 
... 1000С. МЕЛЬНИЧУКА і П.ШЕРЕМЕТИ, 2.00
.... 1.00 
.... 2 00котрі віддали своє життя за справу освободженни 

працюючих мас Східної Галичини з під пановання 
польської шлахти. А що вони разом боролися про­
ти спільного ворога, разом були суджені І розстріля­
ні польською шляхтою, тож разом вони немов рідні 
брати і на портреті.

Портрет величини 15 через 21 цілій. ЦІНА ЙО­
ГО 50 ЦЕНТІВ. Спішіть з замовленими на адресу:

иКВАІЯІАЯ LABO* IIV8

$423.25

РіджжАнж, Саск.
$100.00 

.. 10.00
Філія Стов. У.Р.Д. ........
L Павли* ........................

b Разом .... $110.00

Норяег, Алтж.
........ $100Oar. Pritchard А МеОгцег SU.. П. Трохзн. р. в............

М. Аилрівио », р. в. .. 1.00Т. Андріящ\к. 
фін. секретар

У

УВАГА! - ДІЙСНА НАГОДА! - УВАГА!
Повідомляємо всіх наших читачів, котрі складають 
собі бібліотеку і дорожать иождою доброю книжкою, 

що тепер мають нагоду набути всі числа журнала

ГОЛОС ПРАЦІ” ЗА 1922 РІКк

оправлені в одну гарну книжку тільки за $2.00.

Книжка має в собі числа “Гол. Праці” за місяці: цві- 
тень, май. червень, липень, серпень, вересень, жов­
тень, листопад і грудень на суму $1.95, оправа І ви­
силка коштують $1.05, що разом виносить $3.00. 
Ви маєте тепер нагоду дістати цю прегарну книжку 
тільки за $2.00. Спішіться з замовленими, бо спіль­
ність книжок не велика. Колись пізнійше неодин 

з нас хотів би мати таку книжку, але тоді 
БУДЕ ВЖЕ ЗА ПІЗНО.

Замовлення разом з грішми посилайте на адресу:
иЖВАІНІАЖ LABOR HEWS 

Cor. Pritehird A McGregor BU, Winnipeg, Men.

1
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. I


